

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/25 - PROCESSO Nº. 112/25

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Contratação de empresa especializada em aulas de desenho e história em quadrinhos

Recebimento das Propostas: 3 de junho de 2025 das 8 horas até 17 de junho de 2025 às 8 horas

Abertura das Propostas: 17 de junho de 2025 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 17 de junho de 2025 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de maio de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 062/25 - PROCESSO Nº. 113/25

ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica para uso da Secretaria de Serviços

Recebimento das Propostas: 02 de junho de 2025 das 08 horas até 12 de junho de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 12 de junho de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 12 de junho de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 26 de maio de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 063/25 - PROCESSO Nº. 114/25

EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de balas e pirulitos mastigáveis para eventos/campanhas da Vigilância Epidemiológica

Recebimento das Propostas: 03 de junho de 2025 das 08 horas até 13 de junho de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 13 de junho de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 13 de junho de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233

- www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 26 de maio de 2025 - Olga Mitiko Hata - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 064/25 - PROCESSO Nº. 115/25

COM COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de material de construção para a Secretaria de Serviços

Recebimento das Propostas: 16 de junho de 2025 das 8 horas até 30 de junho de 2025 às 8 horas

Abertura das Propostas: 30 de junho de 2025 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 30 de junho de 2025 às 8h10min

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de maio de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 065/2025 - PROCESSO Nº. 116/2025

EXCLUSIVO PARA ME/ EPP/ MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais para passagem de cabos para toda a municipalidade

Recebimento das Propostas: 04 de junho de 2025 às 08:00 até 16 de junho de 2025 às 08:00

Abertura das Propostas: 16 de junho de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 16 de junho de 2025 às 09:00

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de maio de 2025 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 066/2025 - PROCESSO Nº. 117/2025

ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS

Objeto: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para a prestação de serviços de tapa buracos

Recebimento das Propostas: 05 de junho de 2025 das 08 horas até 23 de junho de 2025 às 08 horas

Abertura das Propostas: 23 de junho de 2025 às 08h10min

Início da Sessão de Disputa de Preços: 23 de junho de 2025 às 09 horas

Informações: Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 233 - bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de maio de 2025 - Crislaine Aparecida

Santos - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 068/25 - PROCESSO Nº. 119/25

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de água mineral para a Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica

Recebimento das Propostas: 10 de junho de 2025 das 8 horas até 24 de junho de 2025 às 8 horas

Abertura das Propostas: 24 de junho de 2025 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 24 de junho de 2025 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de maio de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/25 - PROCESSO Nº. 120/25

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU MEI

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gás P13 e P45 para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e equipamentos

Recebimento das Propostas: 4 de junho de 2025 das 8 horas até 16 de junho de 2025 às 8 horas

Abertura das Propostas: 16 de junho de 2025 às 8h10min

Início da Sessão de Disputa de Lances: 16 de junho de 2025 às 9 horas

Informações: Dep. Licitação
- Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500
- Ramal 225
- www.bllcompras.com - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de maio de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº. 029/2025 - Processo nº. 109/2025

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação as senhoras **TERESA CRISTINA OTANI SAITO e DENISE OTANI SAITO**, no valor global de **R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)**, objetivando locação de imóvel situado na Rua Alagoas, nº 1070 - Bairro Centro - CEP.: 18700-010 - Avaré/SP, exclusivamente para instalação do Programa de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON, com fulcro no artigo 74 inciso V da Lei Federal 14.133/2021. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 15 de maio de 2025. Glaucio Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Chefia de Gabinete Executivo.**

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº. 029/2025 - Processo nº. 109/2025

Locatária: Prefeitura da Estância Turística de Avaré

Locadoras: **TERESA CRISTINA OTANI SAITO e DENISE OTANI SAITO**

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Alagoas, nº 1070 - Bairro Centro - CEP.: 18700-010 - Avaré/SP, exclusivamente para instalação do Programa de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON

Valor Global: **R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)**

Data da Assinatura do Contrato: 15/05/2025

TERMO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 - PROCESSO Nº 133/2024

Considerando a **Comunicação Interna nº 875919**, enviada pela Secretaria Municipal de Serviços, a qual solicita a alteração da razão social da Detentora da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 325/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 - PROCESSO Nº 133/2024**, portanto os atos praticados por este setor deverão ser rratificados e assinados pelas partes, conforme segue:

Onde se lia:

(...) e de outro lado a empresa **A C P TEODORO LTDA ME**, cadastrada no CNPJ sob o número 53.876.295/0001-20, com sede na Rua Belo Horizonte nº 30, Bairro Jardim Brasil, Nova Esperança/PR, CEP 87.600-000, telefone (44) 99999-8105, e-mail acpteodoroltda@gmail.com, representada pelo senhor **AUGUSTO CESAR PASQUINI TEODORO**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.482.337-8 e inscrito no CPF/MF sob nº 085.213.059-74, residente e domiciliado na cidade de Nova Esperança/PR - de ora em diante denominada **DETENTORA (...)**

Agora se leia:

(...) e de outro lado a empresa **ELCO SOLUÇÕES EM INVESTIMENTOS LTDA**, cadastrada no CNPJ sob o número 53.876.295/0001-20, com sede na Rua Belo Horizonte nº 30, Bairro Jardim Brasil, Nova Esperança/PR, CEP 87.600-000, telefone (44) 99999-8105, e-mail acpteodoroltda@gmail.com, representada pelo senhor **AUGUSTO CESAR PASQUINI TEODORO**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.482.337-8 e inscrito no CPF/MF sob nº 085.213.059-74, residente e domiciliado na cidade de Nova Esperança/PR - de ora em diante denominada **DETENTORA (...)**

Ficam ratificados os demais termos da referida **Ata de Registro**.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/21 -PROCESSO Nº**

189/21 (Contrato nº 116/21), que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **IGAS - INSTITUTO DE GESTÃO AVANÇADA EM SAÚDE LTDA**, responsável pela prestação de serviços de 200 (duzentas) consultas de otorrinolaringologia para pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **23 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/22 - PROCESSO Nº 097/22 (Contrato nº 082/22)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **A.L. VIEIRA DE SANT'ANNA ME**, responsável pela prestação de serviços de exames de audiometria tonal, vocal, imitanciometria, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **29 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/24 - PROCESSO Nº 064/24 (Contrato nº 049/24)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **INTEGRALMED SERVIÇOS MÉDICOS**, responsável pela prestação de serviços de 100 (cem) consultas mensais de pediatria, para pacientes encaminhados pela Secretaria de Saúde, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **10 de junho de 2026**, no valor global de **R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/23 - PROCESSO Nº 020/23 (Contrato nº 047/23)**, que faz entre si a **Prefeitura da Estância Turística de Avaré** e a empresa **VIAPIANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA**, responsável pelo fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra para execução da cobertura da Arena de Eventos do Parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel e construção da sala de imprensa, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **30 de agosto de 2025**. José dos Santos Callado Neto - Secretário Municipal de Planejamento e Obras.

TERMO DE RESCISÃO

Fica **RESCINDIDO UNILATERALMENTE** da **Ata de Registro nº 314/2024** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 - PROCESSO Nº 133/2024**, que objetiva registro de preços para eventual aquisição futura de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra, e trator giro zero), com fundamento legal no

artigo 138, inciso I da Lei 14.133/2021. **Assinatura do Termo de Rescisão: 23/05/2025.**

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADO** o procedimento licitatório na modalidade **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/2025 - PROCESSO Nº. 096/2025**, objetivando a prestação de serviço de publicidade para realização de atividades integradas que possibilite o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e na distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, conforme preceitua o artigo 71, inciso II da Lei 14.133/21. **Revogado em: 28/05/2025. Angelo Francisco Zanotto - Secretário de Comunicação.**

Fica **REVOGADA** os **Itens 01 e 02** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/25 - PROCESSO Nº 077/25**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de placas de Mercosul para a Frota Municipal, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 23/5/2025. Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.**

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/25 - PROCESSO Nº 093/25**, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, responsável pela prestação de serviços de limpeza e higienização de reservatórios de água (caixa d'água) nas Unidades de Saúde, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 23/5/2025. Roberto de Araujo - Prefeito.**

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº099/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº052/2024 – ATA DE REGISTRO Nº176/2024

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de mistura de agregados graúdos e cascalhos para as estradas rurais.

DETENTORA: CBS COMÉRCIO LTDA.

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
02	Cascalho para manutenção de estradas rurais e contenção de erosão (com granulometria variando entre 30 e 300 mm)	1.875	M³	R\$119,00	R\$ 223.125,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtd	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
03	Mistura de agregados graúdos, pedregulho ou a brita proveniente de rochas estáveis – ou a mistura de ambos (com pedras variando entre 25 a 250 mm) CALC.	625	M³	R\$ 131,59	R\$ 82.243,75

Assinatura: 24/04/2025 – Vigência: 26/05/2026

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 496/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Reator externo vapor de sódio de 250w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	1.500	UN	55,00	82,500,00
02	Reator externo vapor de sódio de 100w/220v, baixas perdas, (alto fator de	150	UN	40,99	6.148,50

	potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 100w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.				
03	Reator externo vapor de sódio de 150w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 150w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	300	UN	46,99	14.097,00
04	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	600	UN	54,99	32.994,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
48	Reator externo vapor de sódio de 250w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	500	UN	55,00	27.500,00
49	Reator externo vapor de sódio de 100w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 100w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de	50	UN	40,99	2.049,50

	preço carta garantia do fabricante.				
50	Reator externo vapor de sódio de 150w/220v, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 150w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	100	UN	46,99	4.699,00
51	Reator para lâmpada vapor de sódio 250w, baixas perdas, (alto fator de potência – afp com cabo epr, cabo 130º 2,5mm², com luvs pre-isolada, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, caneco quadrado ou redonda galvanizado a fogo, selo procel, garantia de 05 anos, apresentar a proposta de preço carta garantia do fabricante.	200	UN	54,99	10.998,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 497/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: LENDÁRIO COM E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga indutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peca devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de comutação entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características	2.250	UN	11,80	26.550,00

	devem atender a norma NBR 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. garantia de 05 anos.				
47	Relé fotoelétrico eletrônico, NA, corpo em polipropileno e base em policarbonato, estabilizado contra radiações UV, contatos em latão estanhado, tensão nominal 105 -305 Vca, 1.800 VA, 60 Hz, acionamento com retardo, liga 10 à 15 lux, desliga 25 lux, grau de proteção IP 67.	38	UN	13,99	531,62

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
59	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	75	UN	5,85	438,75

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 498/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: MACROMMERCE LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	750	UN	4,23	3.172,50
07	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	2.850	UN	15,20	43.320,00
08	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	225	UN	12,00	2.700,00
09	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	375	UN	11,99	4.496,25

10	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	300	UN	18,01	5.403,00
12	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	225	UN	6,39	1.437,75
45	Lâmpada de Bulbo Ultra Led alta potência 80w E40. Fluxo luminoso igual ou superior: 9.000 lumens, Tensão: Bivolt, Temperatura de cor igual ou superior: 6500K (Luz branca fria), vida útil igual ou superior a 25.000 horas. com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	750	UN	43,00	32.250,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
53	Base para rele fotoelétrico, 1.000w, 220v (base para ele fotoelétrico de baquelite com fotocélula; de 1.000 w – 220 volts) (norma ABNT NBR 5123).	250	UN	4,23	1.057,50
54	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	950	UN	15,20	14.440,00
55	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	75	UN	12,00	900,00
56	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	125	UN	11,99	1.498,75
57	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	100	UN	18,01	1.801,00
92	Lâmpada de Bulbo Ultra Led alta potência 80w E40. Fluxo luminoso igual ou superior: 9.000 lumens, Tensão: Bivolt, Temperatura de cor igual ou superior: 6500K (Luz branca fria), vida útil igual ou superior a 25.000 horas. com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	250	UN	43,00	10.750,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 499/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: ECB AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
11	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura) - PVC, antichamas, com elasticidade e resistência.	375	UN	3,91	1.466,25
28	Cabo Alumínio Quadruplex 0,6/1KV 3X16+16mm², Cabos de potência multiplexados autossustentados com isolamento sólida extrudada de polietileno termoplástico (PE) ou termofixo (XLPE) para tensões até 0,6/1 kV. Compostos por três condutores FASE e outro NEUTRO, formado por fios de alumínio na liga 1350 (CA), com coberturas XLPE nas cores preto, cinza, vermelho e azul (quando isolada a fase Neutro) conforme norma ABNT NBR 8182.	1.350	M	7,68	10.368,00
30	Contator trifásico 32 Amperes – 220 volts.	30	UN	67,99	2.039,70
32	Contator trifásico 80 Amperes – 220 volts.	38	UN	252,12	9.580,56
37	BRAÇO TIPO CISNE – BR-2, GV A fogo curvo, braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 3000; acabamento: galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 tubos de aço-carbono com solda longitudinal. especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR	375	UN	110,50	41.437,50

	6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido. O material deverá apresentar certificado de galvanização.				
41	Fita Isolante de Alta Fusão 23x19mmx10m, para classificação de voltagem até 69Kv, espessura 0,76mm, Grupo de Classificação 14.	38	UN	12,97	492,86
42	Refletores Led de 200W 5500k, ip 66, refletor de led 200w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 20.000 lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	75	UN	50,70	3.802,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
58	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura) - PVC, antichamas, com elasticidade e resistência.	125	UN	3,91	488,75

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 500/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: TRAFOMINAS COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	300	UN	23,00	6.900,00
14	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	225	UN	23,50	5.287,50
15	Cinta para poste circular (braçadeira) de	225	UN	23,90	5.377,50

	aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.				
16	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	225	UN	25,70	5.782,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
60	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm.	100	UN	23,00	2.300,00
61	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm.	75	UN	23,50	1.762,50
62	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm.	75	UN	23,90	1.792,50
63	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm.	75	UN	25,70	1.927,50
64	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 250 mm.	100	UN	28,00	2.800,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 501/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
17	Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 250 mm.	300	UN	28,64	8.592,00
35	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) - Material: PVC, Bitola: 25mm (¾), Antichamas, Padrão ABNT: NBR 15465. Norma para Instalações: NBR 5410 (Instalações elétricas de baixa tensão), Cor: Amarela, Resistência diametral: Carga de até 320N/5cm, Rolo: 50 metros.	3.000	M	1,02	3.060,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
80	Elo Fusível de distribuição 6K - chave 100 A – 15 Kv.	10	UN	9,55	95,50
81	Chave Fusível de distribuição Porcelana 6K - chave 100 A – 15 Kv.	03	UN	501,67	1.505,01

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 502/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
18	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 10 – 95 mm², Derivação: 1,5 – 10 mm² e Torque de ajuste nominal: 8 N.m.	675	UN	4,49	3.030,75
19	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 16 – 120 mm², Derivação: 4 – 35 mm² e Torque de ajuste nominal: 15 N.m.	300	UN	7,87	2.361,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
65	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 10 – 95 mm ² , Derivação: 1,5 – 10 mm ² e Torque de ajuste nominal: 8 N.m.	225	UN	4,49	1.010,25
66	Conector de Derivação Perfurante (CDP) - Principal: 16 – 120 mm ² , Derivação: 4 – 35 mm ² e Torque de ajuste nominal: 15 N.m.	100	UN	7,87	787,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 503/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
20	Conector Cunha tipo I – 35 mm ² .	188	UN	9,39	1.765,32

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
67	Conector Cunha tipo I – 35 mm ² .	62	UN	9,39	582,18
68	Conector Cunha tipo VII – 50 mm ² .	62	UN	9,73	603,26

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 504/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
21	Conector Cunha tipo VII – 50 mm ² .	188	UN	9,00	1.692,00
24	Cabo flexível 4,0 mm. - Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm ² , 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	1.125	M	2,25	2.531,25

26	Cabo flexível 10,0 mm – Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	1.125	M	5,85	6.581,25
46	Passa Fio, material polipropileno, alma de aço revestido, ponta de tração soldada, antiferrugem e quebra, comprimento 30 m, aplicação passar fio, em geral, pelo conduíte, características adicionais 2,5 mm de espessura.	08	UN	33,00	264,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
71	Cabo flexível 4,0 mm. - Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 4,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	375	M	2,25	843,75
73	Cabo flexível 10,0 mm – Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 10,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	375	M	5,85	2.193,75
74	Cabo flexível 16,0 mm – Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 16,0 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	05	RL	915,00	4.575,00
93	Passa Fio, material polipropileno, alma de aço revestido, ponta de tração soldada, antiferrugem e quebra, comprimento 30 m, aplicação passar fio, em geral, pelo conduíte, características adicionais 2,5 mm de espessura.	02	UN	33,00	66,00
94	Relé fotoelétrico eletrônico, NA, corpo em polipropileno e base em policarbonato, estabilizado contra radiações UV, contatos em latão estanhado, tensão nominal 105 -305 Vca, 1.800 VA, 60 Hz, acionamento com retardo, liga 10 à 15 lux, desliga 25 lux, grau de proteção IP 67.	12	UN	14,00	168,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 505/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: C. K. COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
22	Cabo Flexível 1,5 mm. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	2.250	M	1,34	3.015,00

Assinatura: 05/12/2024 **Vigência:** 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 506/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: ELÉTRICA VARGAS LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
23	Cabo flexível 2,5 mm. - Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	2.250	M	1,46	3.285,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
70	Cabo flexível 2,5 mm. - Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 2,5 mm², 70°C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, NBR NM 247.	750	M	1,46	1.095,00

Assinatura: 05/12/2024 **Vigência:** 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 507/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: J2R AUTOMAÇÃO LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
29	Contator trifásico 25 Amperes – 220/380Vca, 50/60 Hz.	30	UN	50,00	1.500,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
76	Contator trifásico 25 Amperes – 220/380Vca, 50/60 Hz.	10	UN	50,00	500,00
77	Contator trifásico 32 Amperes – 220 volts.	10	UN	66,00	660,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 508/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	Contator trifásico 40 Amperes – 220 volts.	23	UN	126,81	2.916,63
36	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 ½ – Fabricado em PEAD Polietileno de alta Densidade, sendo fornecido em rolos de 50 metros.	2.250	M	2,10	4.725,00
38	LUMINÁRIA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W COM SOQUETE E-40 – Lum est Lm-3 c/polic cab. alum fund e – 40 ABNT – Luminária pública com corpo e aro em alumínio injetado em alta pressão, liga SAE 305, com espessura de parede média de 2.0 mm. Necessário prever um dispositivo de travamento para abertura, limitando no máximo até 90°. A luminária deve apresentar um volume óptico adequado para alojar lâmpadas tubulares de até 250 w. Fixação: em ponta de braço, feita através de 03 (três) parafusos diretos no braço. Refletor: construído em chapa de alumínio anodizado e selado. Grau de proteção ip-66 para o corpo óptico e ip-66 para o alojamento, conforme NBR IEC 60598-1.	375	UN	213,20	79.950,00

Soquete: porcelana esmaltada rosca e-40. Refrator em lente policurva de cristal temperado, com grau de transparência mínima de 90%, à prova de choque térmico, fixado ao refletor por meio de silicone. Porta-lâmpadas deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana vitrificada, rosca e-40, partes condutores: dispositivo antivibratório, contato central, mola, terminais e parafusos em latão com tratamento anticorrosivo. As juntas de vedação utilizadas na luminária deverão ser em silicone antichama, resistentes à temperatura de 200° c, com dureza e formato que permite uma boa hermeticidade da luminária. Todos os parafusos, porcas, arruelas e fechos em material inoxidável. Demais ferragens sujeitas a intempéries, em aço 1010/1020 galvanizados a fogo. Reator de uso interno, montado sobre um chassi de chapa de aço, para lâmpadas a vapor de sódio de 250w, tensão nominal de 220 v, frequência nominal de 60hz. fator de potência = 0,92, t = 65° c, tw = 130° c. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 w, tensão nominal de 220 v, frequência de 60 hz, uso interno, temperatura máxima maior ou igual a 90° c. Fiação; a fiação do porta-lâmpada até o ignitor em cobre flexível, seção mínima de 1,5mm², 750v, isolação em silicone e conector tipo torção, identificando de forma nítida o terminal destinado ao contato central do porta-lâmpada (soquete). Isolação: classe i de proteção elétrica.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
78	Contator trifásico 40 Amperes – 220 volts.	07	UN	126,81	887,67
82	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25 mm (¾) - Material: PVC, Bitola: 25mm (¾"), Antichamas, Padrão ABNT: NBR 15465. Norma para Instalações: NBR 5410 (Instalações elétricas de baixa tensão),	1.000	M	1,20	1.200,00

	Cor: Amarela, Resistência diâmetral: Carga de até 320N/5cm, Rolo: 50 metros.				
83	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 ½ – Fabricado em PEAD Polietileno de alta Densidade, sendo fornecido em rolos de 50 metros.	750	M	2,10	1.575,00
85	LUMINÁRIA PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W COM SOQUETE E-40 – Lum est Lm-3 c/polic cab. alum fund e – 40 ABNT – Luminária pública com corpo e aro em alumínio injetado em alta pressão, liga SAE 305, com espessura de parede média de 2.0 mm. Necessário prever um dispositivo de travamento para abertura, limitando no máximo até 90°. A luminária deve apresentar um volume óptico adequado para alojar lâmpadas tubulares de até 250 w. Fixação: em ponta de braço, feita através de 03 (três) parafusos diretos no braço. Refletor: construído em chapa de alumínio anodizado e selado. Grau de proteção ip-66 para o corpo óptico e ip-66 para o alojamento, conforme NBR IEC 60598-1. Soquete: porcelana esmaltada rosca e-40. Refrator em lente policurva de cristal temperado, com grau de transparência mínima de 90%, à prova de choque térmico, fixado ao refletor por meio de silicone. Porta-lâmpadas deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana vitrificada, rosca e-40, partes condutores: dispositivo antivibratório, contato central, mola, terminais e parafusos em latão com tratamento anticorrosivo. As juntas de vedação utilizadas na luminária deverão ser em silicone antichama, resistentes à temperatura de 200° c, com dureza e formato que permite uma boa hermeticidade da luminária. Todos os parafusos, porcas, arruelas e fechos em material inoxidável. Demais ferragens sujeitas a intempéries, em aço 1010/1020 galvanizados a fogo. Reator de uso interno, montado sobre um chassi de chapa de aço, para lâmpadas a vapor de	125	UN	213,20	26.650,00

	sódio de 250w, tensão nominal de 220 v, frequência nominal de 60hz. fator de potência = 0,92, t = 65° c, tw = 130° c. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 w, tensão nominal de 220 v, frequência de 60 hz, uso interno, temperatura máxima maior ou igual a 90° c. Fiação; a fiação do porta-lâmpada até o ignitor em cobre flexível, seção mínima de 1,5mm ² , 750v, isolamento em silicone e conector tipo torção, identificando de forma nítida o terminal destinado ao contato central do porta-lâmpada (soquete). Isolação: classe i de proteção elétrica.				
88	Fita Isolante de Alta Fusão 23x19mmx10m, para classificação de voltagem até 69Kv, espessura 0,76mm, Grupo de Classificação 14.	12	UN	12,99	155,88

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 509/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: TAKT GNT – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
52	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga indutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peca devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de comutação entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características	750	UN	11,90	8.925,00

	devem atender a norma NBR 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. garantia de 05 anos.				
--	---	--	--	--	--

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 510/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: CONSTRUVITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
43	Refletores Led de 300W 5500k, ip66, refletor de led 300w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 30.000 lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	75	UN	81,25	6.093,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
91	Refletores Led de 500W 5500k, ip66, refletor de led 500w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 40.000 Lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	25	UN	143,00	3.575,00

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 511/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: LMR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
39	LUMINÁRIA 150 Watts Tecnologia: LED SMD, Aplicação: Iluminação Pública;	1.500	UN	394,99	592.485,00

Fluxo Luminoso Nominal Mínimo: ≥ 20.250 lm; Eficiência Energética Nominal Mínima Declarada: ≥ 135 lm/W; Potência Máxima de Referência: 150 W; Frequência Nominal: 60Hz; Faixa de Tensão Nominal: 120-240 Vca; Fator de potência: $= 0,95$; THD=70; Temperatura de Cor (CCT): 5000k; Vida Útil Mínima com Manutenção 70% do Fluxo Luminoso: 76.000 horas; Índice de Proteção Mínima (Estanqueidade): IP66; Resistência à Choques Mecânicos: IK09; DPS - Proteção Contra Surto Mínima: 10kV; Estrutura em Alumínio Injetado; Parafuso em aço inox; Possibilidade de Inclinação Mínima: $\pm 20^\circ$ Faixa Atendida de Diâmetro de Braço IP: 48,3 a 60,3mm, Período Mínimo de Garantia: 5 anos; Deverá estar incorporado ao corpo da luminária tomada padrão NEMA 7 pinos, que possibilite a instalação de relé fotoelétrico (acionamento eletrônico ou eletromagnético) ou dispositivo de tele gestão futuro; O parâmetro primordial a ser observado para a aquisição das luminárias é o Fluxo - Luminoso, para garantir assim os resultados previstos nos cálculos e simulações luminotécnicas. As potências (W) são indicadas como referência, podendo existir variações entre diferentes fornecedores. Vetado Uso de Luminárias com Tecnologia COB (Chip On Board); Todas as luminárias deverão possuir selo e certificação INMETRO. Todas as luminárias deverão possuir a certificação PROCEL. Junto a proposta de preços a proponente, deverá apresentar junto da proposta todos os catálogos das luminárias, bem como os ensaios de fluxo Luminoso e dados elétricos. Todos os Ensaios entregues só devem ser validos se realizados em Laboratório Acreditado INMETRO. O fornecedor das luminárias LED deverá disponibilizar o arquivo eletrônico IES para cada modelo, compatível com os Softwares DIALUX e RELUX.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 512/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: M.F. COMÉRCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
40	Luminária decorativa São Paulo Antigo – luminária decorativa com difusor e tampa em polietileno leitoso de alta densidade. Refletor em chapa ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE 323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O suporte de fixação deverá ser em pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. Porta lâmpada deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana, rosca E-27 ou E-40, com partes condutoras em latão niquelado e dispositivo antivibratório. Porta lâmpada fixado a base, mantendo posição única, para lâmpada Led de forma a garantir correta distribuição fotométrica. A fixação deverá ser por meio de suporte em liga de alumínio SAE 323 fundido ou aço 1010/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de Ø60,3 mm a Ø101 mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. A luminária deverá ter dimensões de Ø425x860 mm (ou compatível), em virtude de outros dispositivos similares que já se encontram instalados em campo (nas praças). Toda isolação da luminária deverá ser classe I de proteção elétrica.	375	UN	396,98	148.867,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

87	Luminária decorativa São Paulo Antigo – luminária decorativa com difusor e tampa em polietileno leitoso de alta densidade. Refletor em chapa ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE 323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O suporte de fixação deverá ser em pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. Porta lâmpada deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana, rosca E-27 ou E-40, com partes condutoras em latão niquelado e dispositivo antivibratório. Porta lâmpada fixado a base, mantendo posição única, para lâmpada Led de forma a garantir correta distribuição fotométrica. A fixação deverá ser por meio de suporte em liga de alumínio SAE 323 fundido ou aço 1010/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de Ø60,3 mm a Ø101 mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. A luminária deverá ter dimensões de Ø425x860 mm (ou compatível), em virtude de outros dispositivos similares que já se encontram instalados em campo (nas praças). Toda isolamento da luminária deverá ser classe I de proteção elétrica.	125	UN	396,98	49.622,50
----	---	-----	----	--------	-----------

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 513/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
44	Refletores Led de 500W 5500k, ip66, refletor de led 500w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 40.000 Lúmens, grau de proteção ip 66,	75	UN	115,46	8.659,50

	temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 514/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
69	Cabo Flexível 1,5 mm. Descrição: Cabo flexível em cobre eletrolítico, revestido de PVC antichama, seção nominal 1,5 mm², 70° C, 450/750 V, Classe 4 ou 5, rolo com 100 metros, NBR NM 247.	750	M	1,45	1.087,50
75	Cabo Alumínio Quadruplex 0,6/1KV 3X16+16mm², Cabos de potência multiplexados autossustentados com isolamento sólida extrudada de polietileno termoplástico (PE) ou termofixo (XLPE) para tensões até 0,6/1 kV. Compostos por três condutores FASE e outro NEUTRO, formado por fios de alumínio na liga 1350 (CA), com coberturas XLPE nas cores preto, cinza, vermelho e azul (quando isolada a fase Neutro) conforme norma ABNT NBR 8182.	450	M	9,95	4.477,50

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 515/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: BR LIGHT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
86	LUMINÁRIA 150 Watts Tecnologia: LED SMD, Aplicação: Iluminação Pública; Fluxo Luminoso Nominal Mínimo: >=	500	UN	460,00	230.000,00

20.250 lm; Eficiência Energética Nominal Mínima Declarada: $\geq 135\text{lm/W}$; Potência Máxima de Referência: 150 W; Frequência Nominal: 60Hz; Faixa de Tensão Nominal: 120-240 Vca; Fator de potência: $= 0,95$; THD=70; Temperatura de Cor (CCT): 5000k; Vida Útil Mínima com Manutenção 70% do Fluxo Luminoso: 76.000 horas; Índice de Proteção Mínima (Estanqueidade): IP66; Resistência à Choques Mecânicos: IK09; DPS - Proteção Contra Surto Mínima: 10kV; Estrutura em Alumínio Injetado; Parafuso em aço inox; Possibilidade de Inclinação Mínima: $\pm 20^\circ$ Faixa Atendida de Diâmetro de Braço IP: 48,3 a 60,3mm, Período Mínimo de Garantia: 5 anos; Deverá estar incorporado ao corpo da luminária tomada padrão NEMA 7 pinos, que possibilite a instalação de relé fotoelétrico (acionamento eletrônico ou eletromagnético) ou dispositivo de tele gestão futuro; O parâmetro primordial a ser observado para a aquisição das luminárias é o Fluxo - Luminoso, para garantir assim os resultados previstos nos cálculos e simulações luminotécnicas. As potências (W) são indicadas como referência, podendo existir variações entre diferentes fornecedores. Vetado Uso de Luminárias com Tecnologia COB (Chip On Board); Todas as luminárias deverão possuir selo e certificação INMETRO. Todas as luminárias deverão possuir a certificação PROCEL. Junto a proposta de preços a proponente, deverá apresentar junto da proposta todos os catálogos das luminárias, bem como os ensaios de fluxo Luminoso e dados elétricos. Todos os Ensaios entregues só devem ser validos se realizados em Laboratório Acreditado INMETRO. O fornecedor das luminárias LED deverá disponibilizar o arquivo eletrônico IES para cada modelo, compatível com os Softwares DIALUX e RELUX.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 516/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: LED LUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
84	BRAÇO TIPO CISNE – BR-2, GV A fogo curvo, braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 3000; acabamento: galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 tubos de aço-carbono com solda longitudinal. especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – especificação: NBR 8800 projeto de estrutura de aço e estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 galvanização de produtos de aço ou ferro fundido. O material deverá apresentar certificado de galvanização.	125	UN	128,43	16.053,75
89	Refletores Led de 200W 5500k, ip 66, refletor de led 200w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 20.000 lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	25	UN	72,75	1.818,75

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 129/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/24 - ATA DE REGISTRO Nº 517/24

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para manutenção da Iluminação Pública.

DETENTORA: STELLAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
79	Contator trifásico 80 Amperes – 220 volts.	12	UN	261,81	3.141,72
90	Refletores Led de 300W 5500k, ip66, refletor de led 300w, tensão bivolt, com fluxo luminoso igual ou superior a 30.000 lúmens, grau de proteção ip 66, temperatura de cor igual ou superior a 5500k, com garantia de fabricação mínima de 12 meses.	25	UN	136,39	3.409,75

Assinatura: 05/12/2024 Vigência: 04/12/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 319/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Fórmula infantil especial, isenta de lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); De 0 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Lata de 800 g Tipo "Aptamil ProExpert SL"	263	Lata	92,90	24.432,70
02	Fórmula infantil espessada com amido pré gelatinoso de 0 a 12 meses. Lata de 800 g Tipo "Aptamil AR"	1.875	Lata	69,40	130.125,00
04	Alimento para nutrição oral ou enteral para crianças de 3 a 10 anos, em pó, nutricionalmente completo e rico em vitaminas e minerais. 1,5 kcal/ml. Pode ser adicionado aos alimentos salgados ou doces, sólidos ou líquidos. Sem sabor. Não contém glúten. Embalagem: Lata 400 g Tipo "Fortini Plus"	900	Lata	44,11	39.699,00

Assinatura: 21/08/2024 Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 320/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	Suplemento alimentar líquido, hipercalórico com 3.2 Kcal/ml, hiperproteico com 20 g/unidade de proteína, sem fibras, acrescido de vitamina D. Mínimo de 2 sabores, atendendo RDC 21/ANVISA. Embalagem de 125 ml. Tipo “Fresubin 3.2 Kcal/ml”	6.750	FR	28,75	194.062,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
08	Suplemento alimentar líquido, hipercalórico com 3.2 Kcal/ml, hiperproteico com 20 g/unidade de proteína, sem fibras, acrescido de vitamina D. Mínimo de 2 sabores, atendendo RDC 21/ANVISA. Embalagem de 125 ml. Tipo “Fresubin 3.2 Kcal/ml”	2.250	FR	28,75	64.687,50

Assinatura: 21/08/2024 **Vigência:** 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 321/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	Amido de milho modificado instantâneo espessar preparações. Não contém Glúten. Amido de milho modificado para espessar preparações Ideal para ser adicionado a preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-	113	Lata	26,00	2.938,00

	se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi líquida ou semi sólida. Não contém glúten, lata de no mínimo 125 gramas. Embalagem: Lata de no mínimo 125 gramas. Tipo "Thicken Up Clear"				
--	--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
10	Amido de milho modificado instantâneo espessar preparações. Não contém Glúten. Amido de milho modificado para espessar preparações Ideal para ser adicionado a preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi líquida ou semi sólida. Não contém glúten, lata de no mínimo 125 gramas. Embalagem: Lata de no mínimo 125 gramas. Tipo "Thicken Up Clear"	37	Lata	26,00	962,00

Assinatura: 21/08/2024 Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 181/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/24 - ATA DE REGISTRO Nº 322/24

OBJETO: Registro de Preços visando futura aquisição de Dieta Enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município;

DETENTORA: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
06	Fórmula infantil especial, isenta de lactose, à base de leite de vaca, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); De 0 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Lata de 800 g Tipo "Aptamil ProExpert SL"	87	Lata	94,91	8.257,17
07	Fórmula infantil espessada com amido	625	Lata	69,97	43.731,25

	pré gelatinoso de 0 a 12 meses. Lata de 800 g Tipo "Aptamil AR"				
09	Alimento para nutrição oral ou enteral para crianças de 3 a 10 anos, em pó, nutricionalmente completo e rico em vitaminas e minerais. 1,5 kcal/ml. Pode ser adicionado aos alimentos salgados ou doces, sólidos ou líquidos. Sem sabor. Não contém glúten. Embalagem: Lata 400 g Tipo "Fortini Plus"	300	Lata	63,79	19.137,00

Assinatura: 21/08/2024 Vigência: 20/08/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 327/24

OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.

DETENTORA: GID SOLUÇÕES EM ADESIVOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FAIXAS EM LONA 300 X 70 CM Lona resistente de alta qualidade, adequada para impressão digital. Impressão: Impressão digital de alta resolução, garantindo qualidade visual e durabilidade das cores. Tamanho: Dimensões: 300 cm (comprimento) por 70 cm (largura), proporcionando uma área generosa para exibir informações e imagens de forma clara e visível. Acabamento: Fixação de bastão de madeira na parte superior da faixa, proporcionando estabilidade e facilitando o manuseio durante o desfile. Fixação de bastão de madeira ou similar na parte inferior da faixa, para manter o tecido esticado e evitar	200	UN	58,79	11.758,00

	danos causados pelo vento ou movimento. Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido. Fixação de cordinha resistente nas extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile. Design: Personalização do design de acordo com as necessidades específicas do evento, incluindo logotipos, textos e imagens relacionadas ao desfile cívico do aniversário da cidade de Avaré.				
02	BANNERS EM LONA 1,10 M X 0,80 M IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA SENDO A LONA DE 400 GR M2, TAMANHO 1,10M X 0,80M, COM REFORÇO E ILHÓS. Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido. Fixação de cordinha resistente nas extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile. Alça de madeira para facilitar o transporte.	200	UN	24,63	4.926,00
03	BANNERS EM LONA 1,20 M X 0,90 M IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA SENDO A LONA DE 400 GR M2, TAMANHO 1,10 M X 0,80 M, COM REFORÇO E ILHÓS. Ponteira de plástico resistente na extremidade do bastão inferior, garantindo segurança e proteção contra danos ao tecido. Fixação de cordinha resistente nas extremidades da faixa, permitindo que seja facilmente pendurada e exibida durante o desfile.	200	UN	30,25	6.050,00

	Alça de madeira para facilitar o transporte.				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 328/24

OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.

DETENTORA: MARQUINHOS ARTES GRÁFICAS LTDA

Ite m	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
04	CARTAZES A3 FRENTE; COLORIDO; PAPEL GOUCHÊ, 115 GRAMAS.	4.030	UN	1,98	7.979,40

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 189/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/24 - ATA DE REGISTRO Nº 329/24

OBJETO: Registro de Preços para futura confecção de faixas, banners, cartazes e bandeiras para o Desfile Cívico do aniversário de Avaré.

DETENTORA: N. F. GRANDE & CIA LTDA

Ite m	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
05	BANDEIRAS EM TECIDO 1,35 X 1,80 M Tamanho 1,35 X 1,80 M, fabricada em tecido 100% poliéster, pesando no mínimo 170g/m², estampas digitais dupla face. Costura com linha resistente em ponto cerrado dois fios uniforme.	100	UN	180,00	18.000,00
06	BANDEIRAS EM TECIDO 1,12 X 1,60M Tamanho 1,12x1,60m, fabricada em tecido 100% poliéster, pesando no mínimo 170g/m², estampas digitais dupla face. Costura com linha resistente em ponto cerrado dois fios uniforme.	100	UN	73,30	7.330,00

Assinatura: 02/09/2024 Vigência: 01/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 345/24

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: EXTINTORES BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 01 - RECARGA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	45	UN	60,00	2.700,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	45	UN	52,00	2.340,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	75	UN	47,00	3.525,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	300	UN	38,00	11.400,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	300	UN	32,00	9.600,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	38	UN	68,00	2.584,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	38	UN	46,00	1.748,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 33.897,00 (trinta e três mil, oitocentos e noventa e sete reais)

LOTE 02 – TESTE HIDROSTÁTICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	45	UN	60,00	2.700,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	45	UN	52,00	2.340,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	75	UN	48,00	3.600,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	300	UN	38,00	11.400,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	300	UN	35,00	10.500,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	38	UN	72,00	2.736,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04	38	UN	42,70	1.622,60

	KG				
--	----	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 34.898,60 (trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos)

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 04 - RECARGA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	15	UN	60,00	900,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	15	UN	52,00	780,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	25	UN	47,00	1.175,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	100	UN	38,00	3.800,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	100	UN	32,00	3.200,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	12	UN	68,00	816,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	12	UN	46,00	552,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 11.223,00 (onze mil, duzentos e vinte e três reais)

LOTE 05 – TESTE HIDROSTÁTICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	15	UN	60,00	900,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	15	UN	52,00	780,00
03	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 06 KG	25	UN	48,00	1.200,00
04	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO BC – 04 KG	100	UN	38,00	3.800,00
05	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LTS	100	UN	35,00	3.500,00
06	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 06 KG	12	UN	72,00	864,00
07	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - 04 KG	12	UN	42,70	512,40

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 11.556,40 (onze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos)

Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 346/24

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: PRAM – COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

LOTE 03 - AQUISIÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	38	UN	132,98	5.053,24
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	38	UN	127,54	4.846,52

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 9.899,76 (nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos)

Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO Nº 203/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/24 - ATA DE REGISTRO Nº 347/24

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição, recarga e teste hidrostático em extintores de incêndio para atender as necessidades de todos os prédios públicos desta Municipalidade.

DETENTORA: FGS COMERCIAL LTDA

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 06 - AQUISIÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 06 KG	12	UN	142,25	1.707,00
02	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO ABC – 04 KG	12	UN	141,00	1.692,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 3.399,00 (três mil, trezentos e noventa e nove reais).

Assinatura: 20/09/2024 Vigência: 19/09/2025

PROCESSO Nº 216/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/24 - ATA DE REGISTRO Nº 520/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.

DETENTORA: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AREIA FINA para reboco - m3: (areia; fina; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol. ap., água doce);	30	M³	109,49	3.284,70
02	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA - m3: (areia; média; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol. ap., água doce);	225	M³	124,00	27.900,00
03	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA USO EXTERNO – saco de 20 kg: (argamassa; de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas, uso externo, tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081(argamassa de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros);	600	SC	33,90	20.340,00
04	ARGAMASSA - saco de 20 kg: mistura de cimento, agregados minerais e aditivos químicos; para áreas internas e externas; na cor BRANCA, argamassa colante, aditivada, TIPO AC III e; acondicionado em embalagem apropriada plástica;	38	SC	35,25	1.339,50
05	AZULEJO 15 X 15 - m2: (placas cerâmicas esmaltadas; 15 x 15 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; na cor branca; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	113	M²	66,85	7.554,05
06	AZULEJO 20 X 20 - m2 : (placas cerâmicas esmaltadas; 20 x 20 cm; absorção de água acima de 10 %; 113 M² 59,78 6.755,14 nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual	113	M²	53,75	6.073,75

	a 400 n; podendo ser na cor branca, gelo, areia ou similar, sendo a mesma escolhida no momento da solicitação; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);				
07	PLACAS CERÂMICAS ESMALTADAS 43X43 COR AREIA PEI 5 (ANTIDERRAPANTE) - m2 : placas cerâmicas esmaltadas; 43 cm x 43 cm; absorção de água 6 a 10%; pei 5; coeficiente de atrito 0,4; nível de resistência química gbl; limpabilidade classe 5; dureza mohs maior ou igual a 6; carga de ruptura mínima maior ou igual a 1000 n; na cor areia; primeira qualidade, antiderrapante, base branca, borda plana; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicado para áreas internas e externas;	225	M²	43,00	9.675,00
08	REJUNTE – BRANCO - unidade : (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor branca; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg); un	53	UN	5,65	299,45
09	REJUNTE – CINZA - kg: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor cinza platina; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg);	38	KG	5,65	214,70
10	REJUNTE FLEXÍVEL TIPO II COR AREIA - kg, juntas 2- 10 mm: (rejunte; composto de cimento portland, agregados minerais, polímeros, pigmentos inorgânicos e fungicidas; flexível, tipo II; na cor areia, uso em ambiente interno/externo; para rejuntamento de placas cerâmicas, azulejos, ladrilhos, mármore, em juntas de 2 a 10 mm de esp; segundo validade mínima de 12 meses; embalado em saco plástico; conforme norma ABNT NBR 14992);	23	KG	10,25	235,75
11	BIANCO - unidade: (adesivo para	38	UN	176,00	6.688,00

	argamassa; de copolímero compatível com o cimento; utilizado como aditivo para argamassas e chapiscos; deverá ser misturado a água de preparação das argamassas ou chapiscos; proporciona grande aderência, elasticidade proporciona grande aderência, elasticidade das argamassas aos diversos substratos; fabricado com resina sintética de alto desempenho(semelhante ao bianco da otto baugarten); acondicionado em embalagem apropriada); embalada em lata de 18 kg				
12	TIJOLO 6 FUROS DE ½, MEDIDAS APROXIMADAS, 9 X 14 X 11,5 CM - unidade: (meio tijolo de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 11,5 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano de ½ com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	3.750	UN	1,10	4.125,00
13	TIJOLO BAIANO 6 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS 9 X 14 X 24 CM - unidade: (Tijolo baiano de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 24 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	30.000	UN	1,01	30.300,00
14	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO MEDINDO 190 X 90 X 57 MM - unidade: (tijolo macico cerâmico para alvenaria; medindo 190 mm de comprimento x 90 mm de largura x 57 mm de altura, tipo comum, cor vermelha; categoria b (resistência à compressão fck 2,5 mpa); fabricação conforme normas ABNT NBR 7170 e NBR 8041).	15.000	UN	0,91	13.650,00
15	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO – balde : (impermeabilizante; composto de revestimento semiflexível, bicomponente a base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica; para ser usado em superfícies de concreto, argamassa, alvenaria; na cor cinza azulado; embalada em balde de 18 kg);	23	BAL	140,00	3.220,00

16	PEDRA BRITADA 1 - m3: (pedra britada; agregado graúdo; pontiagudo; que passa pela peneira malha 25 mm e fica retida na malha 12,5 mm nos percentuais da nm 248; peneira utilizada série intermediária; conforme NBR 7211 e nm 248);	135	M³	171,70	23.179,50
17	PEDRA BRITADA 2 - m3, agregado graúdo, brita 2, passante 100% peneira 31,75 mm: (pedra britada; tipo agregado graúdo, brita nº 02, medindo 32 mm a 25 mm; formato pontiagudo; granulometria que passa 100% na peneira 31,75 mm (peneira 1.1/4") e fica retida na peneira 19 mm (3/4"; utilização de peneira série intermediária; para aplicação em concreto; conforme normas ABNT NBR 7211 e NBR nm 248);	53	M³	185,70	9.842,10
18	PEDRISCO - m3: (pedrisco; proveniente do britamento de pedra; para usina de asfalto; pontiagudo; grosso);	53	M³	93,33	4.946,49
19	PÓ DE PEDRA – m3: de rocha basáltica, granulometria máxima de 4,75 mm:(pó de pedra; proveniente de rocha basáltica; granulometria máxima de 4,75 mm; para uso em serviços de pavimentação, calçamento de pisos pré-moldados, assentamento de blocos intertravados).	38	M³	109,65	4.166,70
20	PREGO COM CABEÇA 8X8 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	08	KG	26,20	209,60
21	PREGO COM CABEÇA 12x12 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	20,00	300,00
22	PREGO COM CABEÇA 13x15 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00

23	PREGO COM CABEÇA 13x18 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
24	PREGO COM CABEÇA 16x21 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	17,00	255,00
25	PREGO COM CABEÇA 17x21 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
26	PREGO COM CABEÇA 18x24 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
27	PREGO COM CABEÇA 18x30 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
28	PREGO COM CABEÇA 19x36 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	15	KG	15,00	225,00
29	PREGO COM CABEÇA 26x72 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	75	KG	18,50	1.387,50
30	PREGO COM CABEÇA 26x78 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e	225	KG	22,00	4.950,00

	ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação				
33	PARAFUSO 4,8X60 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	3.000	UN	0,80	2.400,00
35	PARAFUSO 4,8X75 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	750	UN	0,80	600,00
36	PARAFUSO 4,8X65 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.500	UN	0,80	1.200,00
54	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, 8 MM - barra : (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 8 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 5/16;	150	BAR	39,00	5.850,00
55	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DN 12,5 MM - barra: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 12,5 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 1/2”;	75	BAR	92,00	6.900,00
59	ARAME RECOZIDO número 18 - kg; tipo de aço de baixo teor de carbono	75	KG	18,00	1.350,00
60	TELA TIPO MALHA POP - unidade: tela soldada para concreto; fabricada em aço, malha tipo pop (piso), formato quadrado; medindo 2 metros de largura e 3 metros de comprimento; armação horizontal com diâmetro de 4,2 mm; armação vertical com diâmetro de 4,2 mm; com malha de	150	UN	81,50	12.225,00

	malha 10 x10 cm, com textura nervurada				
61	Thiner; Thinner - unidade; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno; densidade 0,824 a 0,845 g/cm³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	38	UN	85,00	3.230,00
62	Madeirite - unidade: chapa madeirite resinada cola branca 10 mm 2,20 x 1,10mt pinus	375	UN	97,65	36.618,75
63	Lona - rolo: Lona plástica dupla face, rolo com espessura mínima: 200 micras, largura mínima: 8,0 (mt) e comprimento: 100,0 (mt) na cor preta e branca.	12	ROL	1.586,00	19.032,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
64	AREIA FINA para reboco - m³: (areia; fina; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol. ap., água doce);	10	M³	109,49	1.094,90
65	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA - m³: (areia; média; com limite de porcentagem de mat. nocivo igual a 1,5%; c/limite de porcentagem de mat. carbonosos igual a 1%; c/limite de % de mat. pulverulentos igual a 5%; a areia será fornecida c/nome do produtor, vol. ap., água doce);	75	M³	124,00	9.300,00
66	ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA USO EXTERNO – saco de 20 kg: (argamassa; de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros; para assentamento de placas cerâmicas,	200	SC	33,90	6.780,00

	uso externo, tipo argamassa colante ac II; conforme NBR 14081(argamassa de cimento, areia quartzosa, aditivos e polímeros);				
67	ARGAMASSA - saco de 20 kg: mistura de cimento, agregados minerais e aditivos químicos; para áreas internas e externas; na cor BRANCA, argamassa colante, aditivada, TIPO AC III e; acondicionado em embalagem apropriada plástica;	12	SC	35,25	423,00
68	AZULEJO 15 X 15 - m2: (placas cerâmicas esmaltadas; 15 x 15 cm; absorção de água acima de 10 %; nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; na cor branca; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	37	M²	66,85	2.473,45
69	AZULEJO 20 X 20 - m2 : (placas cerâmicas esmaltadas; 20 x 20 cm; absorção de água acima de 10 %; 113 M² 59,78 6.755,14 nível de resistência química ga; limpabilidade mínima classe 3; carga de ruptura mínima maior ou igual a 400 n; podendo ser na cor branca, gelo, areia ou similar, sendo a mesma escolhida no momento da solicitação; de primeira qualidade; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicada para revestimento de parede);	37	M²	53,75	1.988,75
70	PLACAS CERÂMICAS ESMALTADAS 43X43 COR AREIA PEI 5 (ANTIDERRAPANTE) - m2 : placas cerâmicas esmaltadas; 43 cm x 43 cm; absorção de água 6 a 10%; pei 5; coeficiente de atrito 0,4; nível de resistência química gbl; limpabilidade classe 5; dureza mohs maior ou igual a 6; carga de ruptura mínima maior ou igual a 1000 n; na cor areia; primeira qualidade, antiderrapante, base branca, borda plana; conforme NBR 13817, NBR 13818; indicado para áreas internas e externas;	75	M²	43,00	3.225,00
71	REJUNTE – BRANCO - unidade : (rejunte; de cimento, agregados minerais,	17	UN	5,65	96,05

	pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor branca; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg); un				
72	REJUNTE – CINZA - kg: (rejunte; de cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, aditivos e polímeros, tipo II conf. NBR 14992; na cor cinza platina; para juntas de 2 a 10 mm entre placas cerâmicas; embalado em saco plástico de 1 kg);	12	KG	5,65	67,80
73	REJUNTE FLEXÍVEL TIPO II COR AREIA - kg, juntas 2- 10 mm: (rejunte; composto de cimento portland, agregados minerais, polímeros, pigmentos inorgânicos e fungicidas; flexível, tipo II; na cor areia, uso em ambiente interno/externo; para rejuntamento de placas cerâmicas, azulejos, ladrilhos, mármore, em juntas de 2 a 10 mm de esp; segundo validade mínima de 12 meses; embalado em saco plástico; conforme norma ABNT NBR 14992);	07	KG	10,25	71,75
74	BIANCO - unidade: (adesivo para argamassa; de copolímero compatível com o cimento; utilizado como aditivo para argamassas e chapiscos; deverá ser misturado a água de preparação das argamassas ou chapiscos; proporciona grande aderência, elasticidade proporciona grande aderência, elasticidade das argamassas aos diversos substratos; fabricado com resina sintética de alto desempenho(semelhante ao bianco da otto baugarten); acondicionado em embalagem apropriada); embalada em lata de 18 kg	12	UN	176,00	2.112,00
75	TIJOLO 6 FUROS DE ½, MEDIDAS APROXIMADAS, 9 X 14 X 11,5 CM - unidade: (meio tijolo de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 11,5 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano de ½ com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	1.250	UN	1,10	1.375,00

76	TIJOLO BAIANO 6 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS 9 X 14 X 24 CM - unidade: (Tijolo baiano de vedação; dimensões aproximadas 09 x 14 x 24 (largura x altura x comprimento), tipo tijolo baiano com 06 furos para uso em construção civil conforme NBR 15270-1);	10.000	UN	1,01	10.100,00
77	TIJOLO MACIÇO CERÂMICO MEDINDO 190 X 90 X 57 MM - unidade: (tijolo macico cerâmico para alvenaria; medindo 190 mm de comprimento x 90 mm de largura x 57 mm de altura, tipo comum, cor vermelha; categoria b (resistência à compressão fck 2,5 mpa); fabricação conforme normas ABNT NBR 7170 e NBR 8041).	5.000	UN	0,91	4.550,00
78	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E CONCRETO – balde : (impermeabilizante; composto de revestimento semiflexível, bicomponente a base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica; para ser usado em superfícies de concreto, argamassa, alvenaria; na cor cinza azulado; embalada em balde de 18 kg);	07	BAL	140,00	980,00
79	PEDRA BRITADA 1 - m3: (pedra britada; agregado graúdo; pontiagudo; que passa pela peneira malha 25 mm e fica retida na malha 12,5 mm nos percentuais da nm 248; peneira utilizada série intermediária; conforme NBR 7211 e nm 248);	45	M³	171,70	7.726,50
80	PEDRA BRITADA 2 - m3, agregado graúdo, brita 2, passante 100% peneira 31,75 mm: (pedra britada; tipo agregado graúdo, brita nº 02, medindo 32 mm a 25 mm; formato pontiagudo; granulometria que passa 100% na peneira 31,75 mm (peneira 1.1/4") e fica retida na peneira 19 mm (3/4"; utilização de peneira série intermediária; para aplicação em concreto; conforme normas ABNT NBR 7211 e NBR nm 248);	17	M³	185,70	3.156,90
81	PEDRISCO - m3: (pedrisco; proveniente do britamento de pedra; para usina de asfalto; pontiagudo; grosso);	17	M³	93,33	1.586,61

82	PÓ DE PEDRA – m3: de rocha basáltica, granulometria máxima de 4,75 mm:(pó de pedra; proveniente de rocha basáltica; granulometria máxima de 4,75 mm; para uso em serviços de pavimentação, calçamento de pisos pré-moldados, assentamento de blocos intertravados).	12	M³	109,65	1.315,80
83	PREGO COM CABEÇA 8X8 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	02	KG	26,20	52,40
84	PREGO COM CABEÇA 12x12 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	20,00	100,00
85	PREGO COM CABEÇA 13x15 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
86	PREGO COM CABEÇA 13x18 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
87	PREGO COM CABEÇA 16x21 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	17,00	85,00
88	PREGO COM CABEÇA 17x21 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
89	PREGO COM CABEÇA 18x24 - kg; fabricado em aço temperado, possui	05	KG	15,00	75,00

	corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação				
90	PREGO COM CABEÇA 18x30 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
91	PREGO COM CABEÇA 19x36 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	05	KG	15,00	75,00
92	PREGO COM CABEÇA 26x72 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	25	KG	18,50	462,50
93	PREGO COM CABEÇA 26x78 - kg; fabricado em aço temperado, possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, Possuem resistência à corrosão, , maior durabilidade e segurança na fixação	75	KG	22,00	1.650,00
96	PARAFUSO 4,8X60 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.000	UN	0,80	800,00
98	PARAFUSO 4,8X75 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	250	UN	0,80	200,00
99	PARAFUSO 4,8X65 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	500	UN	0,80	400,00
117	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, 8 MM -	50	BAR	39,00	1.950,00

	barra : (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 8 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 5/16;				
118	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DN 12,5 MM - barra: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barras; categoria CA 50; com diâmetro de 12,5 mm; nervurado; conforme NBR 7480, compulsoriamente certificado por laboratório acreditado pelo INMETRO) – 1/2”;	25	BAR	92,00	2.300,00
119	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DN 4,2 - barra: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barra com 12 metros de comprimento; categoria CA 60; com diâmetro de 4.2 mm; nervurado; conforme NBR 7480) – 3/16;	50	BAR	15,00	750,00
120	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS, CA 50, DIAM 6.35 MM, 12 M - barra: (barra macica metais ferrosos; de aço, categoria CA-50, laminado a quente, conforme norma ABNT eb-3/72; com formato redondo, com saliência; do tipo barra; com comprimento de 12.0 metros; com dimensões de diâmetro 6.35mm; devendo ser entregue natural; para ser utilizada em manutenção em geral – ¼;	25	BAR	72,00	1.800,00
121	BARRAS DE FERRO DE DIÂMETRO 10 MM, CA 50, COMPRIMENTO 12,0 M - barra: (barra macica metais ferrosos; de aço; com formato redondo; do tipo vergalhão; com comprimento de 12 metros; com dimensões de 3/8”; devendo ser entregue com acabamento nervurado; para ser utilizada em construção) – 3/8.	50	BAR	77,00	3.850,00
122	ARAME RECOZIDO número 18 - kg; tipo de aço de baixo teor de carbono	25	KG	18,00	450,00
123	TELA TIPO MALHA POP - unidade: tela soldada para concreto; fabricada em aço, malha tipo pop (piso), formato quadrado;	50	UN	81,50	4.075,00

	medindo 2 metros de largura e 3 metros de comprimento; armação horizontal com diâmetro de 4,2 mm; armação vertical com diâmetro de 4,2 mm; com malha de malha 10 x10 cm, com textura nervurada				
124	Thiner; Thinner - unidade; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno; densidade 0,824 a 0,845 g/cm³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	12	UN	85,00	1.020,00
125	Madeirite - unidade: chapa madeirite resinada cola branca 10 mm 2,20 x 1,10mt pinus	125	UN	97,65	12.206,25

Assinatura: 09/12/2024 Vigência: 08/12/2025

PROCESSO Nº 216/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/24 - ATA DE REGISTRO Nº 521/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA – ME

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
31	PARAFUSO 6,1X75 MM AUTO-TARRACHANTE SEXTAVADO - CABEÇA CHATA	3.000	UN	0,64	1.920,00
32	PARAFUSO 4,2X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; - Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	375	UN	0,64	240,00
34	PARAFUSO 3,8X40 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	3.000	UN	0.64	1.920,00

37	PARAFUSO 4,5X20 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.500	UN	0,64	960,00
38	PARAFUSO 4,5X25 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.500	UN	0,64	960,00
39	PARAFUSO 4,5X30 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.500	UN	0,64	960,00
40	PARAFUSO 4,5X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	375	UN	0,64	240,00
41	BUCHA Nº 6 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	3.000	UN	0,39	1.170,00
42	BUCHA Nº 8 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	3.000	UN	0,39	1.170,00
43	BUCHA Nº 10 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	1.500	UN	0,39	585,00
44	BUCHA Nº 12 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	75	UN	0,39	29,25
45	BUCHA DE AÇO TIPO PARABOLT Nº 12 - unidade; Parabolt é um chumbador mecânico expansivo, composto por parafuso, arruela, jaqueta	75	UN	2,99	224,25
46	REBITE POP 3,2X12 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	750	UN	0,21	157,50
47	REBITE POP 6,2X22 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	750	UN	0,21	157,50
48	REBITE POP 4,8X30 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	750	UN	0,20	150,00
49	REBITE POP 4,0X10 - unidade; Material:	750	UN	0,20	150,00

	Mandril de Aço - Corpo de Alumínio				
50	REBITE POP 4,0X15 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	3.000	UN	0,20	600,00
51	PARAFUSO PHILIPS 3,5X25 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	750	UN	0,20	150,00
52	PARAFUSO PHILIPS 3,8X45 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	750	UN	0,20	150,00
53	PARAFUSO PHILIPS 4,0X25 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	750	UN	0,20	150,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
94	PARAFUSO 6,1X75 MM AUTO-TARRACHANTE SEXTAVADO - CABEÇA CHATA	1.000	UN	0,64	640,00
95	PARAFUSO 4,2X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; - Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	125	UN	0,64	80,00
97	PARAFUSO 3,8X40 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	1.000	UN	0,64	640,00
100	PARAFUSO 4,5X20 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	500	UN	0,64	320,00
101	PARAFUSO 4,5X25 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	500	UN	0,64	320,00
102	PARAFUSO 4,5X30 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	500	UN	0,64	320,00

103	PARAFUSO 4,5X50 MM PHILIPS – CABEÇA CHATA - unidade; Material: Aço inox; Encaixe: Philips; Cabeça: Chata; Rosca: DIN 7970 (ISO 1478); Ponta: Autoatarraxante;	125	UN	0,64	80,00
104	BUCHA Nº 6 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	1.000	UN	0,39	390,00
105	BUCHA Nº 8 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	1.000	UN	0,39	390,00
106	BUCHA Nº 10 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	500	UN	0,39	195,00
107	BUCHA Nº 12 - unidade; de polietileno de alta densidade; para uso em paredes compactas de tijolo, cimento e concreto.	25	UN	0,39	9,75
108	BUCHA DE AÇO TIPO PARABOLT Nº 12 - unidade; Parabolt é um chumbador mecânico expansivo, composto por parafuso, arruela, jaqueta	25	UN	2,99	74,75
109	REBITE POP 3,2X12 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	250	UN	0,21	52,50
110	REBITE POP 6,2X22 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	250	UN	0,21	52,50
111	REBITE POP 4,8X30 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	250	UN	0,20	50,00
112	REBITE POP 4,0X10 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	250	UN	0,20	50,00
113	REBITE POP 4,0X15 - unidade; Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio	1.000	UN	0,20	200,00
114	PARAFUSO PHILIPS 3,5X25 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	250	UN	0,20	50,00
115	PARAFUSO PHILIPS 3,8X45 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	250	UN	0,20	50,00
116	PARAFUSO PHILIPS 4,0X25 MM - unidade; produzido em aço-carbono, sua rosca autocortante	250	UN	0,20	50,00

Assinatura: 09/12/2024 Vigência: 08/12/2025

PROCESSO Nº 216/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/24 - ATA DE REGISTRO Nº 522/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de construção.

DETENTORA: META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA – EPP

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
56	AÇO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DN 4,2 - barra: (aço destinado a armadura para concreto armado; em barra com 12 metros de comprimento; categoria CA 60; com diâmetro de 4.2 mm; nervurado; conforme NBR 7480) – 3/16;	150	BAR	13,39	2.008,50
57	BARRA MACIÇA METAIS FERROSOS, CA 50, DIAM 6.35 MM, 12 M - barra: (barra macica metais ferrosos; de aço, categoria CA-50, laminado a quente, conforme norma ABNT eb-3/72; com formato redondo, com saliência; do tipo barra; com comprimento de 12.0 metros; com dimensões de diâmetro 6.35mm; devendo ser entregue natural; para ser utilizada em manutenção em geral – ¼;	75	BAR	63,99	4.799,25
58	BARRAS DE FERRO DE DIÂMETRO 10 MM, CA 50, COMPRIMENTO 12,0 M - barra: (barra macica metais ferrosos; de aço; com formato redondo; do tipo vergalhão; com comprimento de 12 metros; com dimensões de 3/8"; devendo ser entregue com acabamento nervurado; para ser utilizada em construção) – 3/8.	150	BAR	74,99	11.248,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
126	Lona - rolo: Lona plástica dupla face, rolo com espessura mínima: 200 micras, largura mínima: 8,0 (mt) e comprimento: 100,0 (mt) na cor preta e branca.	03	ROL	1.585,99	4.757,97

Assinatura: 09/12/2024 Vigência: 08/12/2025

PROCESSO Nº 261/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - ATA DE REGISTRO Nº 537/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: COMERCIAL GETRIX LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
13	CADEIRA INFANTIL PARA REFEIÇÃO DE BEBÊS: modelo cadeirão; desmontável; com cinto de segurança de 05 pontos em plástico laminado colorido com revestimento em tons infantis, assento; encosto e laterais acolchoados; contendo bandeja com proteção lateral e retentor fixo entre as pernas; estrutura em aço tubular de 3/4" com apoio para os pés; com certificação INMETRO e garantia mínima de 12 meses.	05	UN	367,00	1.835,00
14	CARRINHO DE BEBÊ: carrinho de bebê com alça removível acolchoada; encosto regulável em três posições; cinto de 5 pontas; 4 rodas dianteiras; duplo sistema de freios.	08	UN	550,00	4.400,00

Assinatura: 11/12/2024 Vigência: 10/12/2025

PROCESSO Nº 261/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - ATA DE REGISTRO Nº 538/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: IMPÉRIO MENDES COLCHÕES LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
02	COLCHÃO DE SOLTEIRO: para cama de solteiro; medindo 12 x 78 x 188 centímetros; espuma com densidade D20.	40	UN	155,00	6.200,00
06	TRAVESSEIRO: travesseiro; medindo no mínimo (50 x 70) cm; enchimento fibra siliconada e flocos de látex; revestimento 100% algodão; tratamento antialérgico e antiácaros.	60	UN	26,00	1.560,00

Assinatura: 11/12/2024 Vigência: 10/12/2025

PROCESSO Nº 261/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - ATA DE REGISTRO Nº 539/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: COMERCIAL MARELLY LTDA – EPP

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
03	KIT JOGO DE LENÇOL: para cama de solteiro, em tecido 100% algodão; composto por: um lençol com elástico nas quatro pontas; para colchão medindo no mínimo (88X188x20)cm lxcxa; uma fronha medindo no mínimo (50x70)cm lxc; um lençol para cama de solteiro, sem elástico, medindo no mínimo (150x220)cm lxc. Cores diversas: lençol com elástico liso, lençol sem elástico e fronha estampados. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	100	KIT	49,00	4.900,00
07	BABADOR INFANTIL: plastificado com gola, em tecido atalhado 100% algodão com forro em plástico; tamanho de 0 a 1 ano; do tipo fechamento por velcro; na cor branca; com acabamento em viés; com detalhes em desenhos infantis.	20	UN	9,00	180,00
10	BICO MAMADEIRA 1M+: bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone.	50	UN	9,00	450,00
11	BICO MAMADEIRA 3M+: bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone.	50	UN	9,00	450,00
18	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 3: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 3.	50	UN	9,00	450,00
23	MAMADEIRA 1M+: fabricada em policarbonato; bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml	50	UN	7,90	395,00

Assinatura: 11/12/2024 Vigência: 10/12/2025

PROCESSO Nº 261/24 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/24 - ATA DE REGISTRO Nº 540/24

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens de cama, mesa, banho e produtos infantis para atender as necessidades dos Equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

DETENTORA: EDNALDO SALGADO – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
09	BICO MAMADEIRA 0M+: bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone.	50	UN	6,96	348,00
12	BICO MAMADEIRA 6M+: bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone.	50	UN	15,96	798,00
16	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 1: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 1.	50	UN	6,96	348,00
17	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 2: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 2.	50	UN	4,86	243,00
19	COLHER INFANTIL: colher para bebês; em silicone.	20	UN	15,96	319,20
20	COPO INFANTIL DE TREINAMENTO: em polipropileno; capacidade mínima de 200ml; c/ bico e alça.	50	UN	15,96	798,00
21	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA: em polipropileno com cerdas de nylon	20	UN	15,96	319,20
22	MAMADEIRA 0M+: fabricada em policarbonato; bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml	70	UN	7,86	550,20
24	MAMADEIRA 3M+: fabricada em policarbonato; bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 150ml	50	UN	15,96	798,00
25	MAMADEIRA 6M+: fabricada em policarbonato; bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 250ml	50	UN	17,96	898,00

Assinatura: 11/12/2024 Vigência: 10/12/2025

PROCESSO Nº 015/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/25 - ATA DE REGISTRO Nº 057/25

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de pintura.

DETENTORA: PROEX COMÉRCIO E OBRAS LTDA – ME

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGUARRÁS - aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros	2.250	UN	56,80	127.800,00
02	ESTOPA PARA LIMPEZA; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada com juta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido, embalada em pacotes de no mínimo 1 kg.	30	KG	13,00	390,00
03	THINNER INCOLOR - thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno; densidade 0,824 a 0,845 g/cm³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	30	UN	60,30	1.809,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 129.999,00 (cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais)

Assinatura: 24/03/2025 Vigência: 23/03/2026

PROCESSO Nº 015/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/25 - ATA DE REGISTRO Nº 058/25

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de pintura.

DETENTORA: ROGERIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – ME

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BROXA DE FIO SINTÉTICO COMPRIMENTO	74	UN	7,00	518,00

	65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM - broxa para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.				
02	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS; Extensão Telescópica; Cabo de alumínio; Manopla e Junção de Plásticos	03	UN	36,00	108,00
03	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 7 METROS; Extensão Telescópica; Cabo de alumínio; Manopla e Junção de Plásticos	03	UN	235,13	705,39
04	ROLO PARA PINTURA DE LÃ, MEDINDO 230 x 9 MM, rolo para pintura; de lã sintética; antigotas; 2 listas; medindo 230MM; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	75	UN	15,90	1.192,50
05	ROLO PARA PINTURA LÃ 1000 230X25MM - Rolo para pintura de lã 1000, medindo 230X25MM, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de PVC.	113	UN	16,00	1.808,00
06	ROLO PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 9 MM - rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	282	UN	7,55	2.129,10
07	SUPORTE ALONGADOR PARA DESEMPENADEIRA TIPO BEROX: Material do cabo: Plástico; Uso Indicado: Uma ferramenta profissional essencial para aplicação de massa corrida e criação de efeitos decorativos, incluindo o efeito marmorizado. Vantagens: Acoplável em Suporte Alongador e cabo extensor, Uso Universal, Fabricado com material plástico resistente.	12	UN	56,00	672,00
08	TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5" - trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	29	UN	7,40	214,60
09	TRINCHA DUPLA, LARG. 2" - trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	57	UN	7,00	399,00
10	TRINCHA DUPLA, LARG.1 1/2" - trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de PVC	57	UN	6,20	353,40

	laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.				
--	---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 8.099,99 (oito mil, noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAL PARA PINTURA - cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.	282	SC	16,79	4.734,78
02	GESSO TIPO II - gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	29	KG	3,81	110,49
03	Tela Fix - para solucionar problemas de trincas e fissuras em paredes e superfícies diversas; Medida: 100 mm x 30 mm x 5Metros; TelaFix é composta por 100% poliéster com uma bandagem central de polipropileno.	38	ROL	40,85	1.552,30

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: R\$ 6.397,57 (seis mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos)

LOTE 05 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	DESEMPENADEIRA 12x25cm – Desempenadeira, fabricada em chapa de aço inoxidável; do tipo lisa, formato retangular; com cabo em madeira com formato anatômico; medindo 12 x 25 cm; utilizada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassas, resinas, colas, nivelantes e gesso.	12	UN	41,00	492,00
02	DESEMPENADEIRA TIPO BEROX INOX 60 CM: material da chapa: aço inox; material do cabo: plástico; tamanho: 60 cm; uso indicado: uma ferramenta profissional essencial para aplicação de massa corrida e criação de efeitos decorativos, incluindo o efeito	12	UN	90,50	1.086,00

	marmorizado.; Vantagens: Pontas arredondadas, Lâmina com protetor para manuseio e transporte com segurança, Gancho lateral tipo clip fixador da lâmina refil, Acoplável em Suporte Alongador e cabo extensor.				
03	ESCOVA DE AÇO - Escova Manual Com Corpo de Madeira; Cabo Em Madeira; Comprimento Total do Corpo 270 Mm, Altura Dos Tufos 30 Mm, Comprimento Das Fileiras Dos Tufos 133 Mm; Tufos Arame de Aço Carbono, Dimensões Aproximadas; Com 4 Fileiras; Aproximadamente 12 Tufos Por Fileiras; para Limpeza Em Geral, Remoção de Ferrugem e Manutenção.	30	UN	13,00	390,00
04	ESPÁTULA PARA PINTURA 73x135 – Espátula para pintura; de celuloide; incolor; no tamanho (73x135)mm.	15	UN	3,70	55,50
05	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX - espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo em polipropileno e revestimento em PVC, lâmina de aço especial de alta resistência.	09	UN	19,61	176,49

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: R\$ 2.199,99 (dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	113	UN	1,07	120,91
02	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	113	UN	1,18	133,34
03	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	113	UN	1,13	127,69
04	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM - lixa d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento	29	UN	8,35	242,15

	em metal - fibra de vidro.				
05	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.	38	UN	1,98	75,24
06	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM - lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.	141	UN	1,84	259,44
07	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	57	UN	1,56	88,92
08	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	141	UN	1,18	166,38
09	LIXA, OXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	12	UN	1,39	16,68

VALOR GLOBAL DO LOTE 08: R\$ 1.230,75 (hum mil, duzentos e trinta reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 10 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	AGUARRÁS - aguarrás; composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene; para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica; conforme norma ABNT NBR 14725-4; acondicionamento lata 5 litros	750	UN	60,90	45.675,00

02	ESTOPA PARA LIMPEZA; constituída de fios 100% algodão limpos e desembaraçados; sem presença de rayon, tami, trapos, terra, varredura e outras impurezas; para polimento e limpeza especial de peças retificadas e tubulações pneumáticas; na cor branca, embalada com juta ou similar e protegida por saco fechado, identificação do peso líquido, embalada em pacotes de no mínimo 1 kg.	10	KG	18,00	180,00
03	THINNER INCOLOR - thinner; tipo solvente volátil incolor, límpido, inflamável; composto de hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis e cetonas; apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno ; densidade 0,824 a 0,845 g/cm³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%; para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos; acondicionado em galão de 5 lt, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem; validade de 12 meses a partir do recebimento; conforme norma ABNT NBR 14725.	10	UN	57,50	575,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 10: R\$ 46.430,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais)

LOTE 11 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BROXA DE FIO SINTÉTICO COMPRIMENTO 65 MM, RETANGULAR, 180 X 75 MM - broxa para pintura; de fio sintético com comprimento de 65 mm; com cabo de polipropileno; no tamanho 180 x 75 mm, formato retangular.	24	UN	7,00	168,00
02	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPICO 3 METROS; Extensão Telescópica; Cabo de alumínio; Manopla e Junção de Plásticos	01	UN	36,00	36,00
03	ROLO PARA PINTURA DE LÃ, MEDINDO 230 x 9 MM, rolo para pintura; de lã sintética; antigotas; 2 listas; medindo 230MM; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	25	UN	15,90	397,50
04	ROLO PARA PINTURA LÃ 1000 230X25MM - Rolo para pintura de lã 1000, medindo 230X25MM, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de PVC.	37	UN	16,00	592,00

05	ROLO PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, MED. 90 MM, ALTURA DE LÃ 9 MM - rolo para pintura; de la sintética; med. 90 mm; com altura de 9 mm a la; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC.	93	UN	7,55	702,15
06	SUPORTE ALONGADOR PARA DESEMPENADEIRA TIPO BEROX: Material do cabo: Plástico; Uso Indicado: Uma ferramenta profissional essencial para aplicação de massa corrida e criação de efeitos decorativos, incluindo o efeito marmorizado. Vantagens: Acoplável em Suporte Alongador e cabo extensor, Uso Universal, Fabricado com material plástico resistente.	03	UN	56,00	168,00
07	TRINCHA DUPLA, LARG. 2,5" - trincha; tipo dupla; com largura de 2 pol; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	09	UN	7,40	66,60
08	TRINCHA DUPLA, LARG. 2" - trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; cabo de madeira; para aplicar tinta esmalte.	18	UN	7,00	126,00
09	TRINCHA DUPLA, LARG. 1 1/2" - trincha; tipo dupla; com largura de 1 1/2"; cerda na cor preta, cerdas especiais; cabo de PVC laqueado; para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.	18	UN	6,20	111,60

VALOR GLOBAL DO LOTE 11: R\$ 2.367,85 (dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 12 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	CAL PARA PINTURA - cal p/ pintura composto de oxido de cálcio; embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses; conforme NBR 7175.	93	SC	16,79	1.561,47
02	GESSO TIPO II - gesso; tipo II, comum reforçado; composto por sulfato de cálcio e pigmento; na cor branca; atóxico; embalado em pacote de 1 kg; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	09	KG	3,81	34,29
03	Tela Fix - para solucionar problemas de	12	ROL	40,85	490,20

trincas e fissuras em paredes e superfícies diversas; Medida: 100 mm x 30 mm x 5Metros; TelaFix é composta por 100% poliéster com uma bandagem central de polipropileno.				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 12: R\$ 2.085,96 (dois mil, oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

LOTE 14 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	DESEMPENADEIRA 12x25cm – Desempenadeira, fabricada em chapa de aço inoxidável; do tipo lisa, formato retangular; com cabo em madeira com formato anatômico; medindo 12 x 25 cm; utilizada para nivelamento e revestimento de superfícies com argamassas, resinas, colas, nivelantes e gesso.	03	UN	41,00	123,00
02	DESEMPENADEIRA TIPO BEROX INOX 60 CM: material da chapa: aço inox; material do cabo: plástico; tamanho: 60 cm; uso indicado: uma ferramenta profissional essencial para aplicação de massa corrida e criação de efeitos decorativos, incluindo o efeito marmorizado.; Vantagens: Pontas arredondadas, Lâmina com protetor para manuseio e transporte com segurança, Gancho lateral tipo clip fixador da lâmina refil, Acoplável em Suporte Alongador e cabo extensor.	03	UN	90,50	271,50
03	ESCOVA DE AÇO - Escova Manual Com Corpo de Madeira; Cabo Em Madeira; Comprimento Total do Corpo 270 Mm, Altura Dos Tufos 30 Mm, Comprimento Das Fileiras Dos Tufos 133 Mm; Tufos Arame de Aço Carbono, Dimensões Aproximadas; Com 4 Fileiras; Aproximadamente 12 Tufos Por Fileiras; para Limpeza Em Geral, Remoção de Ferrugem e Manutenção.	10	UN	13,00	130,00
04	ESPÁTULA PARA PINTURA 73x135 – Espátula para pintura; de celuloide; incolor; no tamanho (73x135)mm.	05	UN	3,70	18,50
05	ESPÁTULA PINTURA EM AÇO INOX - espátula pintura em aço inox kit com 3 peças - tamanhos: 2", 3" e 4" - composição: cabo	03	UN	19,61	58,83

	em polipropileno e revestimento em PVC, lâmina de aço especial de alta resistência.				
--	---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 14: R\$ 601,83 (seiscentos e um reais e oitenta e três centavos)

LOTE 16 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	IMPERMEABILIZANTE PARA TELHA E PAREDE Impermeabilizante; Tipo Resina Impermeabilizante, Base Água; Composto de Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido de Titânio, cargas Minerais; Apresentado Na Forma Líquida, Rendimento Mínimo de 230 m2/demão (embalagem de 18 litros); para Área Interna e Externa, Telhas, Tijolos, Pedras Naturais, Concreto e Paredes; Acondicionado Em Embalagem Que Assegure a Qualidade do Produto; Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.8.3 E4.8.5.	03	BAL	285,95	857,85
02	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO Especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQPH (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	07	UN	213,76	1.496,32
03	TINTA EM PÓ – Pigmento inorgânico atóxico à base de óxido de ferro. ESPECIFICAÇÕES: – Produto: Pigmento em pó; Cor: as cores serão pedidas de acordo com a secretária; Conteúdo: 500 g; Uso indicado: Para pigmentar tinta;	112	CX	25,96	2.907,52
04	TINTA ESMALTE - tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m2 por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, as cores serão pedidas de acordo com a secretária, acabamento brilhante, acondicionamento em galão de 3,6 litros; Linha Premium e com	1.250	GAL	130,38	162.975,00

	Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat)				
05	TINTA ESMALTE - Base de água; Sem cheiro; Secagem rápida; Superfície: Madeiras e Metais; Área: Interior/Exterior; Diluição: Para pincel ou rolo diluir a 10% com água potável. Para pistola: diluir até 20%.; Rendimento: Até 75 m²; Número de Demãos: 2 Dependendo do tipo de superfície, ferramenta e cor utilizada, pode ser necessário um número maior de demãos.; Aplicação: Áreas grandes: Rolo de lã de pelo baixo, rolo de espuma ou pistola. Áreas pequenas: Pincel com cerdas macias. Pistola: 35-40 lbs/pol² ou 2,5-2,8 Kgf/cm². Base de água; Acabamento: BRILHANTE acondicionamento em galão de 3,6 litros.	1.250	GAL	166,97	208.712,50
06	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO - fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m² a 70 m² por demão. secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	05	UN	195,29	976,45
07	TINTA LÁTEX ACRÍLICO - tinta látex acrílico; Rendimento acabado de acordo com a ABNT NBR 14942 mínimo a 110 m²; resina acrílica, linha premium; a base de Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados, mistura de: 5-cloro-2-metil-2H-isotiazole-3-ona e 2-metil-2H-isotiazole-3-ona (3:1); embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses apos o recebimento; fornecida em lata de 18 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	50	UN	281,01	14.050,50
08	TINTA LÁTEX ACRÍLICO - A tinta semibrilho, oferece brilho mais duradouro e na medida certa.; - Principais Atributos: Acabamento SEMI BRILHO; Fácil de limpar; - Superfície:	50	LTA	170,56	8.528,00

	Alvenaria;- Área: Interior/Exterior; - Diluição: Diluir a 20% com água potável;- Rendimento: até 275 m²; Número de Demãos: 2 a 3Porém, dependendo do tipo de superfície e corutilizada, pode ser necessário um número maiorde demãos.; - Aplicação: Rolo de lã de pelobaixo, pistola, pincelou trincha. Secagem: 30 minutos ao toque4 horas entre demãos 4 horas finais; fornecida em lata de 18 litros.				
09	TINTA LÁTEX NÃO ACRÍLICA – Tinta látex, não acrílica, nível de desempenho premium; Rendimento lata (18L): até 500 m²; Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno-acrílico, aditivos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida à base de isotiazolinonas; na cor de linha padrão, as cores serão pedidas de acordo com a secretária; para ambientes externos e internos; validade mínima de 36 meses a partir do recebimento; tempo de secagem ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas, Final: 12 horas; embalagem de 18 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	50	LTA	151,19	7.559,50
10	TINTA PARA PISOS - tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha, as cores serão pedidas de acordo com a secretária ; com tempo de secagem para trafego de pessoas igual a 48 h e para veículos iguais a 72 h; fornecida em lata de 18 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	05	UN	327,87	1.639,35
11	TINTA VERNIZ - tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m² por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha	05	UN	147,08	735,40

padrão, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 16: R\$ 410.438,39 (quatrocentos e dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e nove centavos)

LOTE 17 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	LIXA MASSA, GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	37	UN	1,07	39,59
02	LIXA, GRÃO 100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	37	UN	1,18	43,66
03	LIXA, GRÃO 120, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; grão 120; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para pintura de parede.	37	UN	1,13	41,81
04	LIXA, GRÃO 1200, MED. 275X225 MM - lixa d'água grão 1200; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação para polimento em metal - fibra de vidro.	09	UN	8,35	75,15
05	LIXA, GRAO 320, MED.(275X225)MM lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - Fibra de vidro.	12	UN	1,98	23,76
06	LIXA, GRÃO 600, MED. 275X225 MM - lixa d'água grão 600; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície para lixamento metal - fibra de vidro - madeira.	47	UN	1,84	86,48
07	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA), GRÃO 80, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 80; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	18	UN	1,56	28,08
08	LIXA, ÓXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO	47	UN	1,18	55,46

	100, MED. 275X225 MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 100; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.				
09	LIXA, OXIDO DE ALUMÍNIO (LONA) GRÃO 150, MED. (275X225) MM - lixa para construção civil; de oxido de alumínio (acostado de lona); para em superfície metálica(ferro); grão 150; em folha; medindo 275 mm x 225 mm; para preparação de superfície metálica para pintura.	03	UN	1,39	4,17

VALOR GLOBAL DO LOTE 17: R\$ 398,16 (trezentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos)

Assinatura: 24/03/2025 Vigência: 23/03/2026

PROCESSO Nº 015/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/25 - ATA DE REGISTRO Nº 059/25

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de pintura.

DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA – ME

LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COLA PARA FÓRMICA – Cola para fórmica; a base de resina fenólica; para ser utilizada em piso vinílico, entre outros; na cor âmbar; apresentado como líquida; aplicação por pincel, espátula; 250 g/m ² ; acondicionado em balde. O produto deverá vir acompanhado da fispq conforme nbr 14725; embalagem de 3,6 litros	08	UN	158,61	1.268,88
02	COLA PARA MADEIRA – Cola para madeira; monocomponente, a base de poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa; na cor branca, densidade 1,05 g/cm ³ a 25°C, ph entre 4,0 e 5,0; apresentada na forma líquida, viscoso, livre de grumos; aplicação direta; acondicionado em embalagem de 1 litro.	15	UN	42,59	638,85
03	FITA ADESIVA 25mmx50m – Fita adesiva; Crepe; Medindo (25 Mm x 50 M); liner de papel; antiaderente 3.	23	UN	7,45	171,35
04	SELANTE POLIURETANO PU40: alta elasticidade; não escorre; proteção uv+; pintável; cor: branco; conteúdo: 280ml	38	UN	16,46	625,48

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 2.704,56 (dois mil, setecentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 13 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	COLA PARA FÓRMICA – Cola para fórmica; a base de resina fenólica; para ser utilizada em piso vinílico, entre outros; na cor âmbar; apresentado como líquida; aplicação por pincel, espátula; 250 g/m2; acondicionado em balde. O produto deverá vir acompanhado da fispq conforme nbr 14725; embalagem de 3,6 litros	02	UN	158,61	317,22
02	COLA PARA MADEIRA – Cola para madeira; monocomponente, a base de poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa; na cor branca, densidade 1,05 g/cm³ a 25°C, ph entre 4,0 e 5,0; apresentada na forma líquida, viscoso, livre de grumos; aplicação direta; acondicionado em embalagem de 1 litro.	05	UN	42,59	212,95
03	FITA ADESIVA 25mmx50m – Fita adesiva; Crepe; Medindo (25 Mm x 50 M); liner de papel; antiaderente 3.	07	UN	7,45	52,15
04	SELANTE POLIURETANO PU40: alta elasticidade; não escorre; proteção uv+; pintável; cor: branco; conteúdo: 280ml	12	UN	16,46	197,52

VALOR GLOBAL DO LOTE 13: R\$ 779,84 (setecentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Assinatura: 24/03/2025 Vigência: 23/03/2026

PROCESSO Nº 015/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/25 - ATA DE REGISTRO Nº 060/25

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material de pintura.

DETENTORA: MANANCIAL COMERCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA LTDA – ME

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma	23	UN	165,00	3.795,00

	ABNT NBR 11702.				
02	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE SUPERFÍCIE Anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2.	23	UN	85,00	1.955,00
03	FUNDO PREPARADOR - fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.	06	LTA	154,00	924,00
04	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702.	23	UN	143,00	3.289,00
05	FUNDO SELADOR - Tipo Selador Acrílico; Base Água; para Uso Interno e Externo; Composição Dispersão Aquosa de Copolimerizo Acrílico e Aditivos Especiais; Cor Branca Leitosa; Indicado para Selador de Superfícies Porosas, reboco Fraco, concreto Novo, pinturas Descascadas, paredes Caidas, gesso; Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem 18 litros), Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação NBR 15079	12	UN	180,00	2.160,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 06: R\$ 12.123,00 (doze mil, cento e vinte e três reais)

LOTE 07 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	IMPERMEABILIZANTE PARA TELHA E	12	BAL	180,00	2.160,00

	PAREDE Impermeabilizante; Tipo Resina Impermeabilizante, Base Água; Composto de Resina Acrílica Emulsionável, Dióxido de Titânio, cargas Minerais; Apresentado Na Forma Líquida, Rendimento Mínimo de 230 m2/demão (embalagem de 18 litros); para Área Interna e Externa, Telhas, Tijolos, Pedras Naturais, Concreto e Paredes; Acondicionado Em Embalagem Que Assegure a Qualidade do Produto; Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação Abnt Nbr 11702 Tipo 4.8.3 E4.8.5.				
02	TINTA AUTOMOTIVA, ESMALTE, NAS CORES PADRÃO Especificação técnica: tinta automotiva; base esmalte sintética; secagem rápida; galão de 3,6 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQPH (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	23	UN	208,00	4.784,00
03	TINTA EM PÓ – Pigmento inorgânico atóxico à base de óxido de ferro. ESPECIFICAÇÕES: – Produto: Pigmento em pó; Cor: as cores serão pedidas de acordo com a secretária; Conteúdo: 500 g; Uso indicado: Para pigmentar tinta;	338	CX	25,50	8.619,00
04	TINTA ESMALTE - tinta esmalte para construção civil; tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual ou superior a 50 m2 por demão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes; para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, as cores serão pedidas de acordo com a secretária, acabamento brilhante, acondicionamento em galão de 3,6 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat)	3.750	GAL	116,00	435.000,00
05	TINTA ESMALTE - Base de água; Sem cheiro; Secagem rápida; Superfície: Madeiras e Metais; Área: Interior/Exterior; Diluição: Para pincel ou rolo diluir a 10% com água potável. Para pistola: diluir até 20%.; Rendimento: Até 75 m²; Número de Demãos: 2 Dependendo do tipo de superfície, ferramenta e cor utilizada, pode ser	3.750	GAL	121,00	453.750,00

	necessário um número maior de demãos.; Aplicação: Áreas grandes: Rolo de lã de pelo baixo, rolo de espuma ou pistola. Áreas pequenas: Pincel com cerdas macias. Pistola: 35-40 lbs/pol² ou 2,5-2,8 Kgf/cm². Base de água; Acabamento: BRILHANTE acondicionamento em galão de 3,6 litros.				
06	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO - fundo especial, para galvanizado, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. rendimento: galão (3,6 l): 50 m² a 70 m² por demão. secagem: ao toque: 2 horas, final: 24 horas; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	18	UN	191,00	3.438,00
07	TINTA LÁTEX ACRÍLICO - tinta látex acrílico; Rendimento acabado de acordo com a ABNT NBR 14942 mínimo a 110 m²; resina acrílica, linha premium; a base de Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados, mistura de: 5-cloro-2-metil-2H-isotiazole-3-ona e 2-metil-2H-isotiazole-3-ona (3:1); embalagem contendo data fabricação, validade e nome do fabricante; validade mínima de 18 meses após o recebimento; fornecida em lata de 18 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	150	UN	233,00	34.950,00
08	TINTA LÁTEX ACRÍLICO - A tinta semibrilho, oferece brilho mais duradouro e na medida certa.; - Principais Atributos: Acabamento SEMI BRILHO; Fácil de limpar; - Superfície: Alvenaria;- Área: Interior/Exterior; - Diluição: Diluir a 20% com água potável.;- Rendimento: até 275 m²; Número de Demãos: 2 a 3 Porém, dependendo do tipo de superfície e corutilizada, pode ser necessário um número maior de demãos.; - Aplicação: Rolo de lã de pelo baixo, pistola, pincelou trincha. Secagem: 30 minutos ao toque 4 horas entre demãos 4 horas finais; fornecida em lata de 18 litros.	150	LTA	119,00	17.850,00
09	TINTA LÁTEX NÃO ACRÍLICA – Tinta látex,	150	LTA	140,00	21.000,00

	não acrílica, nível de desempenho premium; Rendimento lata (18L): até 500 m ² ; Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno-acrílico, aditivos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida à base de isotiazolinonas; na cor de linha padrão, as cores serão pedidas de acordo com a secretária; para ambientes externos e internos; validade mínima de 36 meses a partir do recebimento; tempo de secagem ao toque: 2 horas, entre demãos: 4 horas, Final: 12 horas; embalagem de 18 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).				
10	TINTA PARA PISOS - tinta para pisos e pavimentos; a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado; na cor de linha, as cores serão pedidas de acordo com a secretária ; com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos iguais a 72 h; fornecida em lata de 18 litros; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	18	UN	323,00	5.814,00
11	TINTA VERNIZ - tinta verniz premium marítimo para construção civil; secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m ² por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas; na cor de linha padrão, acondicionamento galão 3,6 litros; com 2 anos de garantia; Linha Premium e com Certificado no PBQP-H (Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade do Habitat).	18	UN	145,00	2.610,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 07: R\$ 989.975,00 (novecentos e oitenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais)

LOTE 09 - COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor	Valor Total
------	-----------	------	----	-------	-------------

				Unitário	
01	MASSA ACRÍLICA: Produto para interiores e exteriores com excelente rendimento até 75 m²; pronto para o uso; embalagem 25 kg.	12	LTA	90,00	1.080,00
02	MASSA CORRIDA: não acrílica, tipo lisa, cor branca; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; para superfícies internas, embalagem com data de fabricação, data de validade e nome do fabricante; classificação tipo 4.7.2, conforme norma abnt nbr 11702, validade mínima 24 meses a partir do recebimento; embalagem de 18 litros.	12	LTA	49,00	588,00
03	MASSA NIVELADORA - massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 25 kg.	12	UN	84,99	1.019,88
04	MASSA PLÁSTICA; composta de resina de poliéster, com catalisador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas.	23	LTA 400	12,86	295,78
05	MASSA RÁPIDA CINZA, massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25 kg.	15	UN	25,00	375,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 09: R\$ 3.358,66 (três mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos)

LOTE 15 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	FUNDO ISOLANTE PARA PINTURA; a base de zarcão antiferrugem, a base de resina, óleo vegetal, semi secativo; para ser utilizado em superfícies ferrosas internas e externas; na cor cinza, diluído em thinner, sem benzeno; armazenado em lata de 18 l, conforme norma ABNT NBR 11702.	07	UN	165,00	1.155,00
02	FUNDO ISOLANTE, PRIMER DE	07	UN	85,00	595,00

	SUPERFÍCIE Anticorrosivo, ser utilizado em chapas nuas lixadas, fibra de vidro e pinturas automotivas sobre metais preparadas, como primer protetor; na cor cinza, armazenado em lata de 3,600 L, acompanha certificado iso 9001; conforme norma ABNT NBR 11702 Tipo 4.1.2.2.				
03	FUNDO PREPARADOR - fundo preparador; base água; para uso interno e externo; composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa; recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso; classificado como NBR 15079; acondicionamento lata 18 litros.	02	LTA	154,00	308,00
04	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO BASE ÁGUA, INCOLOR, VOC 0,19G/L, tipo 4.1.2.7 -fundo selador; tipo fundo preparador acrílico, monocomponente; base água, diluente água potável; para uso na uniformização de superfícies porosas internas e externas; cor incolor, Indicado para utilização em reboco fraco, parede caiada, gesso, concreto novo, pinturas descascadas e queimadas; armazenado em lata de 18 litros, conforme norma de classificação ABNT NBR 11702.	07	UN	143,00	1.001,00
05	FUNDO SELADOR - Tipo Selador Acrílico; Base Água; para Uso Interno e Externo; Composição Dispersão Aquosa de Copolimerizo Acrílico e Aditivos Especiais; Cor Branca Leitosa; Indicado para Selador de Superfícies Porosas, reboco Fraco, concreto Novo, pinturas Descascadas, paredes Caidas, gesso; Rendimento Mínimo de 230m2/demão (embalagem 18 litros), Validade de 24 Meses a Partir Da Data de Entrega; Conforme Norma de Classificação NBR 15079	03	UN	180,00	540,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 15: R\$ 3.599,00 (três mil, quinhentos e noventa e nove reais)

LOTE 18 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	MASSA ACRÍLICA: Produto para interiores e exteriores com excelente rendimento até 75 m²; pronto para o uso; embalagem 25 kg.	03	LTA	90,00	270,00

02	MASSA CORRIDA: não acrílica, tipo lisa, cor branca; composição em resina à base de dispersão aquosa, cargas minerais inertes e aditivos; para superfícies internas, embalagem com data de fabricação, data de validade e nome do fabricante; classificação tipo 4.7.2, conforme norma abnt nbr 11702, validade mínima 24 meses a partir do recebimento; embalagem de 18 litros.	03	LTA	49,00	147,00
03	MASSA NIVELADORA - massa niveladora; interno e externo; acrílica; 5gr de material desbastado; 18 %; tipo massa corrida, 4.5.1; 18 meses a partir do recebimento; NBR 15348; lata 25 kg.	03	UN	84,99	254,97
04	MASSA PLÁSTICA; composta de resina de poliéster, com catalisador, na cor cinza; para funilaria, marmoraria e vedação de cubas; embalado em recipiente apropriado, vida útil de 12 meses a partir do recebimento, armazenada em lata de 400 gramas.	07	LTA	12,86	90,02
05	MASSA RÁPIDA CINZA, massa rápida para preparação de superfícies metálicas a ser aplicada sobre metal, massa plástica e massa de poliéster para corrigir imperfeições, e também como fundo isolante, secagem rápida, boa flexibilidade, armazenada em lata de 1,25 kg.	05	UN	25,00	125,00

VALOR GLOBAL DO LOTE 18: R\$ 886,99 (oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e nove centavos)

Assinatura: 24/03/2025 Vigência: 23/03/2026

PROCESSO Nº 030/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/25 - ATA DE REGISTRO Nº 054/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de artefatos de concreto para uso na conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais.

DETENTORA: ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	Tubo de concreto armado DN 400 mm, (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-1; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com	113	UN	100,81	11.391,53

	a classe PA-1; conforme norma ABNT NBR 8890.				
05	Tubo de concreto armado DN 1.500 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	150	UN	1.074,76	161.214,00
06	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 400 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	113	UN	78,85	8.910,05
08	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 800 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	150	UN	230,85	34.627,50

Assinatura: 19/03/2025 Vigência: 18/03/2026

PROCESSO Nº 030/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/25 - ATA DE REGISTRO Nº 055/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de artefatos de concreto para uso na conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais.

DETENTORA: WDA DISTRIBUIDORA LTDA

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
02	Tubo de concreto armado DN 600 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	225	UN	175,00	39.375,00
03	Tubo de concreto armado DN 800 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com	375	UN	238,00	89.250,00

	espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.				
04	Tubo de concreto armado DN 1.200 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	150	UN	800,00	120.000,00
07	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 600 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	113	UN	115,00	12.995,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
10	Tubo de concreto armado DN 400 mm, (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-1; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-1; conforme norma ABNT NBR 8890.	37	UN	100,00	3.700,00
11	Tubo de concreto armado DN 600 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	75	UN	175,00	13.125,00
12	Tubo de concreto armado DN 800 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	125	UN	238,00	29.750,00
13	Tubo de concreto armado DN 1.200 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais;	50	UN	800,00	40.000,00

	com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.				
14	Tubo de concreto armado DN 1.500 mm (diâmetro), comprimento útil 1000 mm; classe PA-2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe PA-2; conforme norma ABNT NBR 8890.	50	UN	1.131,00	56.550,00
15	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 400 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	37	UN	83,00	3.071,00
16	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 600 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	37	UN	115,00	4.255,00
17	Canaleta meia cana ou tubo de concreto simples DN 800 mm, comprimento útil 1000 mm; classe PA2; para águas pluviais; com encaixe tipo ponta e bolsa; com espessura de parede compatível com a classe; conforme norma ABNT NBR 8890.	50	UN	243,00	12.150,00

Assinatura: 19/03/2025 Vigência: 18/03/2026

PROCESSO Nº 030/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/25 - ATA DE REGISTRO Nº 056/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de artefatos de concreto para uso na conservação de Vias Públicas e Estradas Vicinais.

DETENTORA: H G DA SILVA COMERCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO URBANO

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
09	Banco de concreto: Banco de concreto	75	UN	800,00	60.000,00

armado. Aproximadamente 1,75 x 0,50 x 0,42 x 8 cm. Banco Pré-fabricado. Monobloco, Sem Encosto, Reforçado, Pré-moldado de Concreto Armado; Medindo aproximadamente 1,75 m de Comprimento x 50 cm de Largura x 42 cm de Altura; Com Espessura Aproximada de 8 cm, Com 02 Apoios Em Concreto; Fixação Por Chumbamento (concretagem Da Base); Devendo Ser Entregue Com Todos Os Cantos Arredondados, Acabamento Em Concreto aparente. Obs: medidas livre, mais base para fixação.				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
18	Banco de concreto: Banco de concreto armado. Aproximadamente 1,75 x 0,50 x 0,42 x 8 cm. Banco Pré-fabricado. Monobloco, Sem Encosto, Reforçado, Pré-moldado de Concreto Armado; Medindo aproximadamente 1,75 m de Comprimento x 50 cm de Largura x 42 cm de Altura; Com Espessura Aproximada de 8 cm, Com 02 Apoios Em Concreto; Fixação Por Chumbamento (concretagem Da Base); Devendo Ser Entregue Com Todos Os Cantos Arredondados, Acabamento Em Concreto aparente. Obs: medidas livre, mais base para fixação.	25	UN	800,00	20.000,00

Assinatura: 19/03/2025 Vigência: 18/03/2026

PROCESSO Nº 032/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/25 - ATA DE REGISTRO Nº 063/25

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de camisetas para utilização em campanhas da SEMADS.

DETENTORA: M C E LOPES DE SOUZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

01	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX TAMANHO P: camiseta manga curta unissex; tamanho P; fio penteado 100% algodão; gola careca; cor básica (branca, laranja, lilas, preta, rosa ou amarela); na parte frontal da camiseta haverá uma (1) estampa colorida com dimensões de 35 x 20 cm; em cada uma das mangas haverá uma (1) estampa colorida de 8 x 5 cm; na parte da barra da parte posterior (costas) haverá três (3) estampas coloridas de 8 x 5 cm; também na parte posterior (costas) haverá uma estampa colorida centralizada com dimensões de 22 x 16 cm; na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem; embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	500	UN	17,40	8.700,00
02	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX TAMANHO M: camiseta manga curta unissex; tamanho M; fio penteado 100% algodão; gola careca; cor básica (branca, laranja, lilas, preta, rosa ou amarela); na parte frontal da camiseta haverá uma (1) estampa colorida com dimensões de 35 x 20 cm; em cada uma das mangas haverá uma (1) estampa colorida de 8 x 5 cm; na parte da barra da parte posterior (costas) haverá três (3) estampas coloridas de 8 x 5 cm; também na parte posterior (costas) haverá uma estampa colorida centralizada com dimensões de 22 x 16 cm; na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem; embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	500	UN	17,40	8.700,00
03	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX TAMANHO G: camiseta manga curta unissex; tamanho G; fio penteado 100% algodão; gola careca; cor básica (branca, laranja, lilas, preta, rosa ou amarela); na parte frontal da camiseta haverá uma (1) estampa colorida com dimensões de 35 x 20 cm; em cada uma	600	UN	17,40	10.440,00

	das mangas haverá uma (1) estampa colorida de 8 x 5 cm; na parte da barra da parte posterior (costas) haverá três (3) estampas coloridas de 8 x 5 cm; também na parte posterior (costas) haverá uma estampa colorida centralizada com dimensões de 22 x 16 cm; na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem; embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
04	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX TAMANHO GG: camiseta manga curta unissex; tamanho GG; fio penteado 100% algodão; gola careca; cor básica (branca, laranja, lilas, preta, rosa ou amarela); na parte frontal da camiseta haverá uma (1) estampa colorida com dimensões de 35 x 20 cm em cada uma das mangas haverá uma (1) estampa colorida de 8 x 5 cm; na parte da barra da parte posterior (costas) haverá três (3) estampas coloridas de 8 x 5 cm; também na parte posterior (costas) haverá uma estampa colorida centralizada com dimensões de 22 x 16 cm; na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem; embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	600	UN	17,40	10.440,00
05	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX TAMANHO XGG: camiseta manga curta unissex; tamanho XGG; fio penteado 100% algodão; gola careca; cor básica (branca, laranja, lilas, preta, rosa ou amarela); na parte frontal da camiseta haverá uma (1) estampa colorida com dimensões de 35 x 20 cm em cada uma das mangas haverá uma (1) estampa colorida de 8 x 5 cm; na parte da barra da parte posterior (costas) haverá três (3) estampas coloridas de 8 x 5 cm; também na parte posterior (costas) haverá uma estampa colorida centralizada com dimensões de 22 x 16 cm; na parte interna	200	UN	17,40	3.480,00

	deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem; embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 41.760,00 (quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais).

Assinatura: 25/03/2025 Vigência: 24/03/2026

PROCESSO: 016/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 009/24 – ATA DE REGISTRO: 056/24

OBJETO: fornecimento futuro de combustíveis para veículos de toda a frota municipal

DETENTORA: SMALL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

Item	Qtd.	Descrição	Percentual de Desconto oferecido, a ser calculado sobre os valores unitários da Tabela de Levantamento de Preços (do Município de Avaré/SP), fornecida pela Agência Nacional do Petróleo (ANP) da semana anterior a efetiva solicitação de entrega do objeto.
01	500.000 litros	Óleo Diesel S-10	1,50%
02	200.000 litros	Gasolina Comum	
03	100.000 litros	Etanol	
04	90.000 litros	Diesel Comum	

Observação: A empresa deverá ser responsável, em regime de comodato, pela instalação e retirada, fornecimento, manutenção e/ou reforma dos equipamentos necessários para realização do abastecimento de combustível, compreendendo: 02 (dois) tanques aéreos de 15.000 (quinze mil) litros com caixa de contenção; 02 (duas) bombas e todos os demais equipamentos necessários para seu pleno funcionamento. A DETENTORA, no ato da instalação, deverá indicar engenheiro responsável pela instalação, manutenção e/ou reforma dos equipamentos necessários para realização do abastecimento do combustível. Deverá ser apresentada, no ato da instalação dos equipamentos, a a Anotação de Responsabilidade Técnica – ART, devidamente assinada e quitada pelo responsável técnico da contratada.

Vigência: 12 meses. Assinatura: 14/02/2025. Validade: 05/03/2026

PROCESSO: 133/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 080/2024– ATA DE REGISTRO: 315/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

A C P TEODORO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
14	525 unid	Óleo 2 tempos – frasco 500 ml roçadeira modelo 143 r II, semelhante Castrol, Lubrax.	R\$ 25,91	R\$ 13.602,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
50	175 unid	Óleo 2 tempos – frasco 500 ml roçadeira modelo 143 r II, semelhante Castrol, Lubrax.	R\$ 25,91	R\$ 4.534,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 316/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

BURITI MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
34	75 unid	Lâmina faca compatível Trapp cortador de grama tipo mesa modelos LF 600 RM e RM70 E.	R\$ 80,99	R\$ 6.074,25

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
70	25 unid	Lâmina faca compatível Trapp cortador de grama tipo mesa modelos LF 600 RM e RM70 E.	R\$ 80,99	R\$ 2.024,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 080/2024– **ATA DE REGISTRO:** 313/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.

I.M. FERRAMENTAS MOTORIZADAS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-----------	----------------	--------------

08	120 unid	Filtro de combustível compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 7,99	R\$ 958,80
24	75 unid	Embreagem compatível Husqvarna roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 115,96	R\$ 8.697,00
35	75 unid	Vela de ignição soprador compatível com a marca Stihl modelos BR 430 e BR 600.	R\$ 21,60	R\$ 1.620,00
36	75 unid	Corrente 22 facas compatíveis Stihl motosserra modelos MS 382 e MS 180.	R\$ 78,98	R\$ 5.923,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
71	25 unid	Vela de ignição soprador compatível com a marca Stihl modelos BR 430 e BR 600.	R\$ 21,60	R\$ 540,00
72	25 unid	Corrente 22 facas compatíveis Stihl motosserra modelos MS 382 e MS 180.	R\$ 78,98	R\$ 1.974,50

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/08/2024

PROCESSO: 133/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 080/2024– ATA DE REGISTRO: 314/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de peças para máquinas (roçadeiras, cortador de grama, soprador, motosserra e trator giro zero), conforme edital.
SJS EQUIPAMENTOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
09	300 unid	Fio de nylon 3,0 mm redondo com 300 m, semelhante a Marca Stihl, roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 120,99	R\$ 36.297,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
45	100 unid	Fio de nylon 3,0 mm redondo com 300 m, semelhante a Marca Stihl, roçadeira modelo 143 R II.	R\$ 120,99	R\$ 12.099,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/08/2024

PROCESSO: 157/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 098/2024– ATA DE REGISTRO: 479/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de móveis de escritório para atender a municipalidade, conforme edital.
FILIPPE MOISÉS GARCIA LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
05	38 unid.	Longarina 3 lugares. Descrição: Assento e encosto: madeira compensada; Cor: Preto; Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m³; Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto; Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm; Dimensões aproximadas do produto montado: 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; Conteúdo da embalagem: 1 cadeira; Peso líquido aproximado do produto: 16,5 kg; Peso recomendado: até 120 kg / lugar.	R\$ 475,00	R\$ 18.050,00
07	15 unid.	Armário 2 portas baixo modelo 'copy'. Descrição: Possuindo estrutura em MDP 15mm, portas articuladas e acabamento fosco; Com 2 portas articuladas; Sem gavetas; Deve possuir elevação de aproximadamente 6cm do chão até as portas (as portas não devem ser rente ao chão); Material da dobradiça/trilho da porta: metal; Material do puxador: plástico; Com chaves; Peso suportado por prateleiras: 10kg; Altura: 73cm; Largura: 80cm; Profundidade: 45cm; Peso: Aproximadamente 25kg.	R\$ 330,00	R\$ 4.950,00
08	38 unid.	Arquivo de aço para pasta suspensa 4 gavetas. Descrição: Produzido em Aço-Carbono de alta qualidade em chapa 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferruginoso, possui 04 gavetas em chapa 26 (0,45mm) com sistema de rolamentos para abertura das gavetas e com fechadura com 02 (duas) chaves. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó	R\$ 635,00	R\$ 24.130,00

		(epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Altura: 1,33m Largura: 0,47m Profundidade 0,70m. Chapa: 26 (0,45mm). Quantidade de gavetas: 04 (quatro). Altura das gavetas: 0,29m. Largura das gavetas: 0,42m. Resistência para 15kg.		
09	15 unid.	Armário/Arquivo de aço 2 portas c/ prateleiras pequeno (aproximadamente 1,50m de altura). Descrição: Produzido em Aço-Carbono de alta qualidade em chapa 26, com tratamento anti-ferruginoso, possui 02 portas de abrir com fechadora com duas chaves e puxador, 04 (Quatro) prateleiras, sendo 03 (três) ajustáveis na cremalheira e 01 (uma) fixa. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Dimensões aproximadas: Altura 1,50m. Largura 0,70m. Profundidade 0,30m. Espessura 0,45mm. Prateleiras: 3. Modelo: portas de abrir. Quantidade de portas: 02 (duas). Fechamento: fechadura e puxador.	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00
10	15 unid.	Armário/Arquivo de aço 2 portas c/ prateleiras grandes (aproximadamente 2,00m de altura). Descrição: - Armário de aço com 2 portas, confeccionado em chapa de aço 24 (0,60 mm), portas com fechamento sobreposto, contém 1 prateleira fixa e 3 prateleiras móveis com opção de regulagem, cada prateleira comporta até 30 kg, fechadura cilíndrica tipo Yale com travamento da porta na prateleira fixa central, sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Tratamento anticorrosivo, dimensões aproximadas: 207 cm de altura x 90 cm de largura x 40 cm de profundidade.	R\$ 544,00	R\$ 8.160,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
17	12 unid.	Longarina 3 lugares. Descrição: Assento e encosto: madeira compensada; Cor: Preto; Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto; Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm; Dimensões aproximadas do produto montado: 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; Conteúdo da embalagem: 1 cadeira; Peso líquido aproximado do produto: 16,5 kg; Peso recomendado: até 120 kg / lugar.	R\$ 475,00	R\$ 5.700,00
19	05 unid.	Armário 2 portas baixo modelo 'copy'. Descrição: Possuindo estrutura em MDP 15mm, portas articuladas e acabamento fosco; Com 2 portas articuladas; Sem gavetas; Deve possuir elevação de aproximadamente 6cm do chão até as portas (as portas não devem ser rente ao chão); Material da dobradiça/trilho da porta: metal; Material do puxador: plástico; Com chaves; Peso suportado por prateleiras: 10kg; Altura: 73cm; Largura: 80cm; Profundidade: 45cm; Peso: Aproximadamente 25kg.	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
20	12 unid.	Arquivo de aço para pasta suspensa 4 gavetas. Descrição: Produzido em Aço-Carbono de alta qualidade em chapa 26 (0,45mm), com tratamento anti-ferruginoso, possui 04 gavetas em chapa 26 (0,45mm) com sistema de rolamentos para abertura das gavetas e com fechadura com 02 (duas) chaves. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à	R\$ 635,00	R\$ 7.620,00

		ferrugem. Altura: 1,33m Largura: 0,47m Profundidade 0,70m. Chapa: 26 (0,45mm). Quantidade de gavetas: 04 (quatro). Altura das gavetas: 0,29m. Largura das gavetas: 0,42m. Resistência para 15kg.		
21	05 unid.	Armário/Arquivo de aço 2 portas c/ prateleiras pequeno (aproximadamente 1,50m de altura). Descrição: Produzido em Aço-Carbono de alta qualidade em chapa 26, com tratamento anti-ferruginoso, possui 02 portas de abrir com fechadora com duas chaves e puxador, 04 (Quatro) prateleiras, sendo 03 (três) ajustáveis na cremalheira e 01 (uma) fixa. O acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura a pó (epóxi) também garante maior durabilidade da cor e resistência à ferrugem. Dimensões aproximadas: Altura 1,50m. Largura 0,70m. Profundidade 0,30m. Espessura 0,45mm. Prateleiras: 3. Modelo: portas de abrir. Quantidade de portas: 02 (duas). Fechamento: fechadura e puxador.	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
22	05 unid.	Armário/Arquivo de aço 2 portas c/ prateleiras grandes (aproximadamente 2,00m de altura). Descrição: - Armário de aço com 2 portas, confeccionado em chapa de aço 24 (0,60 mm), portas com fechamento sobreposto, contém 1 prateleira fixa e 3 prateleiras móveis com opção de regulagem, cada prateleira comporta até 30 kg, fechadura cilíndrica tipo Yale com travamento da porta na prateleira fixa central, sistema de ventilação com furos para circulação de ar. Tratamento anticorrosivo, dimensões aproximadas: 207 cm de altura x 90 cm de largura x 40 cm de profundidade.	R\$ 544,00	R\$ 2.720,00
24	125 unid.	Estantes de aço alta com trava/reforço em X. Estantes abertas com reforço em X nas laterais e fundo, medindo	R\$ 390,00	R\$ 48.750,00

		aproximadamente 2,00 Mt (dois metros) de altura, por 1,00 Mt (um metro) de largura e que possuam capacidade para 07 (sete) prateleiras/bandejas de aproximadamente 40cm (quarenta centímetros) de profundidade.	
--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2024

PROCESSO: 157/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/2024– **ATA DE REGISTRO:** 478/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de móveis de escritório para atender a municipalidade, conforme edital.

G A G COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75 unid.	Cadeira de escritório presidente em couro PU reclinável. Descrição: Cadeira presidente em couro PU reclinável com encosto com sistema reclinável que vai até 150º com estrutura em madeira, estofado e revestido em couro pu; sistema relax que permite que a cadeira acompanhe o movimento do corpo. Base giratória em polipropileno com rodízios anti-riscos. Regulagem de altura através do pistão a gás; Suporta até 150kg; Encosto: Largura: 51cm, Altura: 89cm (atrás)/72cm (frente); Profundidade: 15 cm; Altura máxima até o chão: 118cm. Altura mínima até o chão: 110cm. Assento: Profundidade: 53cm, Largura: 57cm. Altura máxima até o chão: 58cm. Altura mínima até o chão: 45 cm. Braços: Comprimento: 43cm, Altura 31cm, Largura 9cm.	R\$ 994,99	R\$ 74.624,25
02	38 unid.	Cadeira de escritório presidente ergonômica giratória relax modelo finland. Descrição: Assento e encosto estofados revestido em Poliuretano; Braços cromados e revestidos; Base em metal e rodízios em nylon; Altura: 109 - 119 cm; Largura: 66 cm; Profundidade: 70 cm ; Altura do braço ao chão: 65 - 75 cm; Altura do assento ao chão: 45 - 55 cm; Com regulagem de altura; Tipo de	R\$ 977,69	R\$ 37.152,22

		encosto presidente; Peso suportado até 110kg; Pés tipo rodízio; Altura do assento até o chão: 45cm; Acabamento em poliuretano; Material da estrutura e do braço: metal; Material de enchimento do encosto e do assento: espuma; Material do revestimento do encosto e do assento: poliuretano; Material dos pés: metal; Número de pés: 4.		
03	38 unid.	Cadeira de escritório operacional. Descrição: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência regulável na altura com apoio lombar independente; Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às normas nacionais NBR da ABNT; Assento estofado possuindo espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m3); Suporte de peso para 136kg; Mecanismo de ajuste prático, permitindo ajuste de altura do assento e inclinação do encosto; Rodinhas com 55mm de diâmetro indicado para todos os tipos de piso; Base injetada em resina termoplástica de alta resistência e excelente qualidade.	R\$ 799,99	R\$ 30.399,62
04	38 unid.	Cadeira de escritório fixa interlocutor adulta tipo 'esteirinha'. Descrição: Com revestimento de encosto com couro ecológico; Cor: Preta. Materiais de acabamento em aço. Altura do assento até o chão: 43cm. Altura geral: 89cm. Largura: 56cm. Profundidade: 60cm. Peso: aproximadamente 14kg. Suporta até 150kg. Com apoio para braços. Cor da base tipo 'cromado'.	R\$ 559,99	R\$ 21.279,62
06	38 unid.	Longarina 4 lugares. Descrição: Assento e encosto: madeira compensada; Cor: Preto; Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto; Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70	R\$ 648,99	R\$ 24.661,62

		espessura; Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm; Dimensões aproximadas do produto montado: 197 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; Conteúdo da embalagem: 1 cadeira; Peso líquido aproximado do produto: 22kg; Peso recomendado: até 120 kg / lugar.		
11	23 unid.	Conjunto de mesa para escritório em L com escrivaninha. Dimensões: Material principal em MDP com acabamento acetinado com parafusos para montagem; Escala de brilho: fosco. Possuindo 2 gavetas. Suportando até 30kg. Formato da escrivaninha em L. Peso máximo por gaveta: 1kg. Altura 75cm. Largura 180cm. Profundidade 70cm. Peso médio: 55kg.	R\$ 995,20	R\$ 22.889,60

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	25 unid.	Cadeira de escritório presidente em couro PU reclinável. Descrição: Cadeira presidente em couro PU reclinável com encosto com sistema reclinável que vai até 150° com estrutura em madeira, estofado e revestido em couro pu; sistema relax que permite que a cadeira acompanhe o movimento do corpo. Base giratória em polipropileno com rodízios anti-riscos. Regulagem de altura através do pistão a gás; Suporta até 150kg; Encosto: Largura: 51cm, Altura: 89cm (atrás)/72cm (frente); Profundidade: 15 cm; Altura máxima até o chão: 118cm. Altura mínima até o chão: 110cm. Assento: Profundidade: 53cm, Largura: 57cm. Altura máxima até o chão: 58cm. Altura mínima até o chão: 45 cm. Braços: Comprimento: 43cm, Altura 31cm, Largura 9cm.	R\$ 994,99	R\$ 24.874,75
14	12 unid.	Cadeira de escritório presidente ergonômica giratória relax modelo finland.	R\$ 977,69	R\$ 11.732,28

		Descrição: Assento e encosto estofados revestido em Poliuretano; Braços cromados e revestidos; Base em metal e rodízios em nylon; Altura: 109 - 119 cm; Largura: 66 cm; Profundidade: 70 cm; Altura do braço ao chão: 65 - 75 cm; Altura do assento ao chão: 45 - 55 cm; Com regulagem de altura; Tipo de encosto presidente; Peso suportado até 110kg; Pés tipo rodízio; Altura do assento até o chão: 45cm; Acabamento em poliuretano; Material da estrutura e do braço: metal; Material de enchimento do encosto e do assento: espuma; Material do revestimento do encosto e do assento: poliuretano; Material dos pés: metal; Número de pés: 4.		
15	12 unid.	Cadeira de escritório operacional. Descrição: Encosto em tela flexível 100% poliéster de alta resistência regulável na altura com apoio lombar independente; Apoio de braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às normas nacionais NBR da ABNT; Assento estofado possuindo espuma com densidade controlada (45 a 55 kgf/m3); Suporte de peso para 136kg; Mecanismo de ajuste prático, permitindo ajuste de altura do assento e inclinação do encosto; Rodinhas com 55mm de diâmetro indicado para todos os tipos de piso; Base injetada em resina termoplástica de alta resistência e excelente qualidade.	R\$ 799,99	R\$ 9.599,88
16	12 unid.	Cadeira de escritório fixa interlocutor adulta tipo 'esteirinha'. Descrição: Com revestimento de encosto com couro ecológico; Cor: Preta. Materiais de acabamento em aço. Altura do assento até o chão: 43cm. Altura geral: 89cm. Largura: 56cm. Profundidade: 60cm. Peso: aproximadamente 14kg. Suporta até 150kg. Com apoio para braços. Cor da base tipo 'cromado'.	R\$ 559,99	R\$ 6.719,88
18	12 unid.	Longarina 4 lugares. Descrição: Assento e encosto: madeira	R\$ 648,99	R\$ 7.787,88

		compensada; Cor: Preto; Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto; Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; Medidas Encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm; Dimensões aproximadas do produto montado: 197 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; Conteúdo da embalagem: 1 cadeira; Peso líquido aproximado do produto: 22kg; Peso recomendado: até 120 kg / lugar.		
23	07 unid.	Conjunto de mesa para escritório em L com escrivaninha. Dimensões: Material principal em MDP com acabamento acetinado com parafusos para montagem; Escala de brilho: fosco. Possuindo 2 gavetas. Suportando até 30kg. Formato da escrivaninha em L. Peso máximo por gaveta: 1kg. Altura 75cm. Largura 180cm. Profundidade 70cm. Peso médio: 55kg.	R\$ 995,20	R\$ 6.966,40

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2024

PROCESSO: 157/2024 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/2024– **ATA DE REGISTRO:** 480/2024

OBJETO: Registro de preços para fornecimento futuro de móveis de escritório para atender a municipalidade, conforme edital.

JUSTO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	375 unid.	Estantes de aço alta com trava/reforço em X. Estantes abertas com reforço em X nas laterais e fundo, medindo aproximadamente 2,00 Mt (dois metros) de altura, por 1,00 Mt (um metro) de largura e que possuam capacidade para	R\$ 280,00	R\$ 105.000,00

	07 (sete) prateleiras/bandejas de aproximadamente 40cm (quarenta centímetros) de profundidade.	
--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/11/2024

PROCESSO: 194/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 118/24 – **ATA DE REGISTRO:** 330/24

OBJETO: Registro de preço para eventual solicitação futura de serviços de dedetização/desratização e sanitização/desinfecção para as unidades da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA

Item	Descrição	Qtde (m²)	Valor Unitário	Valor Total
01	SERVIÇO DEDETIIZAÇÃO/DES RATIIZAÇÃO: Locais: 30 Unidades de Saúde - Sendo 02 (duas) visitas no ano (uma visita a cada seis meses).	DE 30.000 m²	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
02	SERVIÇO SANITIIZAÇÃO/DESINFECÇÃO: Locais: 30 Unidades de Saúde - Sendo 02 (duas) visitas no ano (uma visita a cada seis meses).	DE 30.000 m²	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
VALOR GLOBAL DO LOTE				R\$ 7.800,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/09/2024

PROCESSO: 005/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 003/25 – **ATA DE REGISTRO:** 051/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de tablet para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MICROSENS S/A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
01	Tablet Especificação mínima: • Processador: • Número de núcleos: 08 (oito) • Velocidade dos núcleos: mínimos de 2.4ghz para os núcleos de performance e 2ghz para os núcleos econômicos Tela: • Tamanho: mínimo de 10.7” • Resolução: wuxga () ou superior • Tecnologia: tft ou ips • Profundidade de cor: mínimo de 16m	113 un.	R\$3.078,00	R\$347.814,00

Câmeras: • Câmera traseira: resolução mínima de 8.0 mp com ajuste de foco automático • Câmera frontal: resolução mínima de 12.0mp • Resolução de gravação de vídeos: 3840x2160 (uhd 4k) em 30 quadros por segundo. Memória: • Memória ram: 6 gb • Memória interna; 128gb • Suporte cartão memória: micro sd (expansível até 1 tb) Caneta touch: • Sim Rede/ bandas: • 2g gsm: gsm 850, gsm 900, dcs 1800, pcs1900 • 3g umts: b1 (2100), b2 (1900), b4 (aws), b5 (850), b8 (900) • 4g fdd lte: b1 (2100), b2 (1900), b3 (1800), b4 (aws), b5 (850), b7 (2600), b8 (900), b12 (700), b13 (700), b17 (700), b20 (800), b25 (1900), b26 (850), b28 (700), b32(1500), b66(aws-3) • 4g tdd lte: b38 (2600), b40 (2300), b41 (2500) • 5g fdd n1(2100), n3 (1800), n5 (850), n7 (2600), n8 (900), n20 (800), n28 (700), n66 (aws-3) • 5g tdd sub6: n38 (2600), n40 (2300), n41 (2500), n77 (3700), n78 (3500) Tipo de chip: • Nano sim (4ff) Conectividade: • Versão de usb: usb 2.0 • Localização: gps, glonass, beidou, galileo, qzss • Wi-fi: 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4g e 5ghz • Wi-fi direct: sim • Versão de bluetooth: bluetooth v5.0 Sistema operacional:			
---	--	--	--

• Android 13 ou superior Informações gerais: • Formato: tablet Sensores: • Acelerômetro • Giroscópio • Geo magnético • Sensor de efeito hall • Sensor de luz Especificações físicas: Bateria: • Capacidade da bateria: igual ou superior a 8000mah • Removível: não Carregador: • Compatível com o dispositivo e normas técnicas abnt/anatel • Tipo: usb-c • Cabo: compatível com o tablet • Carregamento rápido Áudio e vídeo: • Formato de reprodução de vídeo: mp4, m4v, 3gp, 3g2, avi, flv, mkv, webm • Resolução de reprodução de vídeo: uhd 4k (3840 x 2160) @30fps • Formato de reprodução de áudio: mp3, m4a, 3ga, aac, ogg, oga, wav, amr, awb, flac, mid, midi, xmf, mxmf, imy, rtttl, rtx, ota Cor: • Preto/cinza Capa de proteção: • Capa de proteção compatível com dimensões do dispositivo e fabricado para o modelo ofertado exclusivamente • Proteção contra atritos leves, arranhões e entrada de resíduos • Acesso a todas as funções do tablet através de recortes			
--	--	--	--

Película de proteção: • Vidro temperado resistente contra quedas, choques, respingos, riscos ou arranhões e não interferindo na sensibilidade da tela. • Projetado e fabricado para utilização no modelo ofertado. Proteção: • Ip68, resistente a poeira e água, até 1.5m por 30 minutos Garantia: • O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 meses.			
--	--	--	--

ASSINATURA: 07/03/2025 – **VALIDADE:** 12 (doze) meses.

PROCESSO: 005/25 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 003/25 – **ATA DE REGISTRO:** 052/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de tablet para a Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RAVELLO INFORMÁTICA LTDA

COTA RESERVADA PARA ME, EPP e MEI

Item	Descrição	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
02	Tablet Especificação mínima: • Processador: • Número de núcleos: 08 (oito) • Velocidade dos núcleos: mínimos de 2.4ghz para os núcleos de performance e 2ghz para os núcleos econômicos Tela: • Tamanho: mínimo de 10.7" • Resolução: wuxga () ou superior • Tecnologia: tft ou ips • Profundidade de cor: mínimo de 16m Câmeras: • Câmera traseira: resolução mínima de 8.0 mp com ajuste de foco automático • Câmera frontal: resolução mínima de 12.0mp • Resolução de gravação de vídeos: 3840x2160 (uhd 4k) em 30 quadros por segundo. Memória:	37 un.	R\$ 3.139,99	R\$116.179,63

• Memória ram: 6 gb • Memória interna; 128gb • Suporte cartão memória: micro sd (expansível até 1 tb) Caneta touch: • Sim Rede/ bandas: • 2g gsm: gsm 850, gsm 900, dcs 1800, pcs1900 • 3g umts: b1 (2100), b2 (1900), b4 (aws), b5 (850), b8 (900) • 4g fdd lte: b1 (2100), b2 (1900), b3 (1800), b4 (aws), b5 (850), b7 (2600), b8 (900), b12 (700), b13 (700), b17 (700), b20 (800), b25 (1900), b26 (850), b28 (700), b32(1500), b66(aws-3) • 4g tdd lte: b38 (2600), b40 (2300), b41 (2500) • 5g fdd n1(2100), n3 (1800), n5 (850), n7 (2600), n8 (900), n20 (800), n28 (700), n66 (aws-3) • 5g tdd sub6: n38 (2600), n40 (2300), n41 (2500), n77 (3700), n78 (3500) Tipo de chip: • Nano sim (4ff) Conectividade: • Versão de usb: usb 2.0 • Localização: gps, glonass, beidou, galileo, qzss • Wi-fi: 802.11 a/b/g/n/ac/ax 2.4g e 5ghz • Wi-fi direct: sim • Versão de bluetooth: bluetooth v5.0 Sistema operacional: • Android 13 ou superior Informações gerais: • Formato: tablet Sensores: • Acelerômetro • Giroscópio • Geo magnético • Sensor de efeito hall • Sensor de luz			
---	--	--	--

Especificações físicas: Bateria: • Capacidade da bateria: igual ou superior a 8000mah • Removível: não Carregador: • Compatível com o dispositivo e normas técnicas abnt/anatel • Tipo: usb-c • Cabo: compatível com o tablet • Carregamento rápido Áudio e vídeo: • Formato de reprodução de vídeo: mp4, m4v, 3gp, 3g2, avi, flv, mkv, webm • Resolução de reprodução de vídeo: uhd 4k (3840 x 2160) @30fps • Formato de reprodução de áudio: mp3, m4a, 3ga, aac, ogg, oga, wav, amr, awb, flac, mid, midi, xmf, mxmf, imy, rtttl, rtx, ota Cor: • Preto/cinza Capa de proteção: • Capa de proteção compatível com dimensões do dispositivo e fabricado para o modelo ofertado exclusivamente • Proteção contra atritos leves, arranhões e entrada de resíduos • Acesso a todas as funções do tablet através de recortes Película de proteção: • Vidro temperado resistente contra quedas, choques, respingos, riscos ou arranhões e não interferindo na sensibilidade da tela. • Projetado e fabricado para utilização no modelo ofertado. Proteção: • Ip68, resistente a poeira e água, até 1.5m por 30 minutos			
---	--	--	--

	Garantia: • O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 meses.			
--	---	--	--	--

ASSINATURA: 07/03/2025 – **VALIDADE:** 12 (doze) meses.

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para moto e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: J. G. Cassemiro

Empenho(s): 7549,7663,7664/2025

Valor: R\$ 1.122,00

Avaré, 02 de junho de 2.025

Itamar de Araujo

Secretário Municipal da Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pneus e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: J. G. Cassemiro

Empenho(s): 7295,8996,8997,9197,9198/2025

Valor: R\$ 19.234,00

Avaré, 02 de junho de 2.025

Gilberto Saito

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de publicações legais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 418/2025

Valor: R\$ 5.033,57

Avaré, 02 de junho de 2.025

Angelo Francisco Zanotto

Secretário Municipal de Comunicação

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8344 , DE 30 DE MAIO DE 2025 - LEI N.3175

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$262.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				262.000,00
07	01	13	COORDENAÇÃO - DA SAUDE BUCAL- CMSB	
		4099	10.301.1012.2348.0000 ATENCAO BASICA	111.000,00
			3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 95 00
			95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
			301 004 FNS- INC.FIN.ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL	
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	
		4146	10.301.1012.2545.0000 ATENCAO BASICA	151.000,00
			3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 95 00
			95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
			301 012 FNS- INC.FIN.DA APS- EQUIPES SF/ESF/EAP	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

07	01	13	COORDENAÇÃO - DA SAUDE BUCAL- CMSB	
		4098	10.301.1012.2348.0000 ATENCAO BASICA	-109.000,00
			3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 95 00
			95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
			301 004 FNS- INC.FIN.ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL	
		4100	10.301.1012.2348.0000 ATENCAO BASICA	-1.000,00
			3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 0 95 00
			95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
			301 004 FNS- INC.FIN.ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL	
		4101	10.301.1012.2348.0000 ATENCAO BASICA	-1.000,00
			3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: 0 95 00	
			95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores	
			301 004 FNS- INC.FIN.ATENÇÃO A SAÚDE BUCAL	
07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50

Exercício: 2025

DECRETO Nº 8344 , DE 30 DE MAIO DE 2025 - LEI N.3175

07	01	14	COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE		
	4144	10.301.1012.2545.0000	ATENCAO BASICA	-150.000,00	
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 95 00	
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores		
		301 012	FNS- INC.FIN.DA APS- EQUIPES SF/ESF/EAP		
	4147	10.301.1012.2545.0000	ATENCAO BASICA	-1.000,00	
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 0 95 00	
		95	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores		
		301 012	FNS- INC.FIN.DA APS- EQUIPES SF/ESF/EAP		

-262.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL